

Altın etrafında

Fransa, eski Başvekili Herriot'yu altın müdafaası için Amerikaya göndermiştir. Altına bağlı kalan son iki büyük memleket Amerika ile Fransa idi. Şimdi altın bahsinde bunlar da birbirinden ayrılıyorlar. Amerika altın bırakmak temayülindedir. Bunun ilk alameti Cümhuriyetine verilen salâhiyette görülüyor. Bu salâhiyete göre Cümhuriyet reisi kâğıt paranın altın karşılığı nisbetini yarıya indirebilecektir. Yarı öbür gün salâhiyetin tevsi edilmesi ve nisbetin sıfıra düşürülmesi gayri mümkün değildir. Bu takdirde, altın meydanında Fransa yalnız kalacaktır. Tek başına Fransa, altın karşılığı kâğıt para usulünü bütün bir zıt dünyaya karşı tutabilecek mi?

Altın davasının bu derece keskin bir hale nasıl geldiğini anlamak için son zamanların iktisat âleminde bakılmalıdır. Harbe kadar Liberal rejim vardı. Her yerde altın para serbestçe doluyordu. Gerek nakit ve gerek külçe halinde altın, hudutlar üzerinde basit kaidelere tâbi olarak hareket ediyordu. Merkez piyasalarda çelik, telgraf havalesi veya polise fazla ve eksik miktarda olduğuna göre altın çıkarıyor ve giriyordu. Altının hareketi altın mntakaları — Gold Point ile taayyun etmişti. Fakat bu harekette esaslı şart Liberal iktisattı.

Harpten sonra Liberal iktisat bozuldu. Altının hareketi mekanizması kayboldu. Liberal iktisatı bozan esya hareketinin yeni günlerle ve kontenjanlarla tahdid, ve para hareketinin de lüzumlu lüzumsuz iskonto politikasına tâbi tutulması olmuştur. Bu surette altın serbest cevellen edememiştir, gitdiği yerde tikanmış kalmıştır. Böyle olunca memleketler telaşlı bir vaziyet almışlar, önce kâğıt paranın kıymetini tutmak fakat sonra prestige kazanmak için altın yarışına girişmişlerdir. Harpten sonra öyle zamanlar olmuştur ki, milli iktisat demek cihanın altın tevzidinde pay almak, ticaret demek mal mübadelesi değil de altına en çabuk erişmenin tekniği demek olmuştur. Altın kavgası şiddetini arttırdıkça, beşeriyet bu kavga da zekâsını en incisini göstermiş, melekâttının en kıymetlisini kullanmıştır. Nihayet, tek mil politikaların hedefi altın olmuştur. Daha yakın bir ifade ile, altın politikası tek mil politikaların esasını teşkil etmiş ve her politika altın etrafında dönmüştür.

Altın yarışının tam hızlandığı bir amandadır ki (1931 sonu), asıl yarış idare edenlerden İngiltere birer sahneyi terketti. Bu, hakikaten İngiliz altın stoklarının azalmasından mıydı, yoksa altına dayanan kâğıt paranın İngiltere kıymeti kalmadığından ve belli de zararlı olduğundan mıydı, bu noktayı vuzuhla görmeye iktiza eder. Cihanda altın çıkararak yerlerin, yani altın paralarının en ehemmiyetlileri bugün dahi İngilterenin elindedir. Bir yılda dünyada istihsal olunan altının yarısından fazlası İngiliz topraklarından geliyor. Fakat son zamanlarda altın çıkarmanın maliyet fiyatı artmıştır. Cenubi Afrika, bu İngilterenin en kıymetli mntakası, geçmişteki mevkisini tutamamaktadır. Bugün artık İngiliz İktisat muharrirleri altına karşı muhassım vaziyet alıyorlar. Altının lüzumsuz bir meta olduğunu ileri sürerek kadar açık konuşuyorlar. Bunlardan biri, altına dayanan para sisteminin eski zamanlardan kalma iptidai ve hattâ bar bar bir usul olduğunu söylüyor. Bu usulün tarihi bir şöhrati olmasa, şimdiye kadar çoktan devrilirdi, diyor.

İngiltereden çıkan bu zihniyete ilâhik ederek, buhrana altın sebep gösterenler vardır. Esya fiyatları düşmüştür, sebep altındır; para zatpu rapt alma alınmamıştır, sebep altındır; kredi başı boş kalmıştır, sebebi altındır, deniyor. Ve ilâve ediyor: Altın bırakılmadık, çünkü her şeyden o mes'uldür ve altın bıraktığı gün iktisat büyük bir yükten kurtulacak ve düzenlenecektir.

Bu fikirlerin, altından ayrılacağı söylenen Amerikada taraftarları da vardır. Bu taraftarlara, kâğıt doları düşürerek ihracatı arttırmak ve 15 milyon işsize iş bulmak istenileni katmalıdır. Bunlar anlamaktadır ki, altın karşılığı kâğıt paranın kıymeti tek mil paralarla altına karşılırsa vardır. Böyle değilse, bilâkis düşük para kıymetlidir. Hattâ en fazla ihracatın en düşük paralı memleketler yapmaktadır.

Amerika henüz tam olarak altından ayrılmadı. Fakat tam olarak ayrılmaya ne tesiri olur? Şu tesiri olur ki, Amerika ile alış veriş yapan memleketlerden Amerikaya ithal ettiğinden fazla ihraç eden memleketler ziyandır. Bilâkis Amerikadan çok alıp Amerikaya az gönderenler kârdardır. Bir diğer tesiri de şu olabilir ki, ön büyük altın memleketi olan Fransa, altına veda edebilir.

Fransa bu sebepten korku içinde dir ve bu sebepten en kuvvetli adamlarından birini Amerikaya göndermiş bulunmaktadır.

Müderis
Nizamettin ALI

İktisat Vekili Celâl B. Yunan Başvekilile Görüştü

İktisat vekili Atınada sevgi ile karşılandı

Celâl B. Yunan başvekilisi ve İktisat nazırı ile görüştü. Ziyafetler verildi

ATINA, 27. (Hususi muhabirimizden) — İktisat Vekili Celâl B. ile refakatındaki zatları hâmil bulunan ve pur bu sabah onda Pireye gelmiştir. Yunan Milli İktisat Nazırı ile Başvekâlet müstesarı ve liman reisi İktisat Vekilimiz iskelede karşıladılar. Pireden Atınaya kadar olan çok kısa yolculuk dost memleketin muhterem İktisat nazırı Mösyo Basmacioğlu ile İktisat Vekilimiz arasında, protokolandan arı, derin bir samimiyetin tesüsüne kâfi gelmiştir.

Heyet Atınaya varır varmaz İktisat Vekili Mahmut Celâl Bey ile Hariciye müstesarı Numan Bey derhal Yunan Başvekilisi ile İktisat nazırını makamlarında ziyaret ettiler.

Mösyo Çaldaris ve İktisat nazırı öğleden evvel idai ziyarete bulundular.

Öğleden sonra saat on yedide İktisat Vekilimiz matbuata çok samimi beyanatta bulundu Vekil B. beyanatta iki memleket arasındaki dostluktan hararetle bahsetti ve Atınadaki temasların faydalı ve müsbet neticeler vereceğini söyledi.

M. Çaldarisin ziyafeti
ATINA, 27. (Hususi muhabirimizden)



Celâl B.

(den) — Öğleden sonra iki saat Atınada dolaşım. Hiç bir yabancılık duymadım. Burada aynı muhitin esultâla-

(Devamı 5 inci sahifede)

44 üncü liste

ANKARA, 27. A. A. — T. D. T. Cemiyetinden verilmiştir:

Karşılıkları aranacak arapça ve farsça kelimelerin 44 numaralı listesi şudur :

- 1—İHTAR 7—İHTİYAR
- 2—İHTİLÂF 8—İRÂDE
- 3—İHTİLÂS 9—İRCA
- 4—İHTIRA 10—İRŞİ
- 5—İHTİSAR 11—İRŞAT
- 6—İHTİSAS-Hu. 12—İRTİSAM
susiye'ten -

Listelerde çıkan kelimelerden manaları birden fazla olanların her manası için ayrı karşılıklar ileri sürülebilir. Karşılık gönderen zatlerin gönderdikleri karşılıklardan duyulmuş ve işidilmiş olmiyanları hangi kaynaklardan aldıklarını göstermeleri rica olunur.

Cümhuriyet Abidesi

M. Canonica'nın beyanatı.



M. CANONICA

Taksim abidesini yapmış olan İtalyan heykeltıraş M. Canonica şehrimizde, abidenin genişletilmesi hakkında tetkikat bulunduktan sonra Bağdat'ta gitmiştir. M. Canonica, Bağdat'ta, Irak kralı Faysal Hz. nin at üzerinde rekzedilecek bir heykeli ile meşgul olacaktır.

M. Canonica, ötedenberi memleketimizi sevmiş bir sanatkârdır. M. Mussolininin samimi dostu olan M. Canonica, Taksim abidesini yapmak üzere, gene, M. Mussolini tarafından tavsiye edilmiştir. M. Canonica Türk - İtalyan dostluğu hakkında şahıyî diklat beyanatta bulunmuştur. Düccenin pek yakından dostu olan İtalyan sanatkârinin beyanattı bu noktadan ehemmiyetlidir. M. Canonica diyor ki:

— Ben ötedenberi Yeni Türkiyenin
(Devamı 5 inci sahifede)

Dadya zelzelesi

Ne kadar ev yıkıldı ve harap oldu

MUĞLA, 27 A.A. — Dadya zelzelesinin son bilançosu şudur: Şimdiye kadar merkez mahalleler ile beraber dokuz köyde 105 ev tamamen yıkılmış ve 150 ev oturulmayacak bir hale gelmiştir. 302 ev de tamire muhtaçtır.

Zelzele arasında Emecik köyü civarındaki Koca ve Kara dağlardan büyük ve küçük kaya parçaları ovaya yuvarlanmıştı. 25 tarihinde ve saat 23 de biri şiddetli ve ötekiler hafif olmak üzere beş zelzele daha olmuştur. Yaralıların tedavisi için Dadya Hilâhahmeri tarafından bir sandık ecza gönderilmiştir. Merkezde vali Beyin riyasetindeki komisyon çalışmaya başlamıştır. Bodrumda da sarıntılar devam ediyor. Bodrumda bazı hasarat ile beraber bir minare yıkılmıştır. Hasarat miktarı tesbit edilmektedir.

ANKARA 27 A. A. — Hilâhahmer cemiyeti umumi merkezi Dadya zelzelesinden zarar görenlere ilk yardım ol-

(Devamı 4 üncü sahifede)

Milliyet'in Tenis turnuvası

Her sene yaptığımız gazetemizin tenis turnuvası, bu sene 1933 senesi tenis turnuvaları programı mucibince mayısın 12 inci günü yapılmaya başlanacaktır. Oyunlar bu suretle mutadından evvel oynanacaktır. Tafsilatı müteakip nüshalarımızda yazacağız.

Herkes bir şey söyledi

Gayrimübadiller Ankaraya bir heyet daha gönderecekler

Fevkal'ade bir içtima

Gayri mübadiller cemiyeti idare heyeti, dün çok hararetle bir toplantı yapmış ve toplantıda idare heyetine dahil olmiyan cemiyetin başlıca ileri gelen 30 kadar azası da hazır bulunmuştur.

Saat 11 den 14 e kadar süren içtima riyasat eden İsmail Müştak B. Ankarada gayri mübadillere ait işler için Başvekil Pş. Hz. ile Maliye Vekili Bf. nezdinde yaptığı teşebbüleri izah etmiştir.

Müteakiben bu işler üzerinde hararetle müzakereler olmuştur.

Avukat Ali B. demiştir ki: — Şimdiye kadar gayri mübadillerin gördüğü zararların yegâne müsebbibi, bu cemiyet denilen heyulâ olmuştur. Her gayri mübadil, ferden hakkını pek ala arayabilirdi. Cemiyetin Ankaraya gönderdiği heyetler de müsbit bir şey istihsal edemedi dömüş, zaif heyetlerdi.

Halil Pş. Ali B. e cevap vererek demiştir ki:

— Cemiyete dahil olup burada bulunanlar meyanında gayri mübadillik vesikası göstermeyecek birisi vardır: Ali B. kendisi gayri mübadil değildir. Şu halde cemiyet ve heyetler hakkında hakkı kelâmı da olmamak lazım gelir.

İsmail Müştak B. de: — O halde, bu sefer Ali B. in Ankaraya gönderilmesini kongreye teklif



Gayrimübadiller Cemiyeti Reisi İsmail Müştak Bey

edelim; gidip bütün işleri başarı versin" demiştir. Ali B. cevap vermek istemiş de, "şahsiyatın burada yeri yoktur" sesleri yükselmıştır.

(Devamı 5 inci sahifede)

Hangi işler görüşüldü?

Mac Donald Amerikadan ayrılırken dedi ki: "Hakikaten iyi iş gördük,"



M. Mac Donald

VAŞINGTON, 27 A.A. — M. Mac Donald, Nevyorka hareket etmiştir. M. Roosevelt ile M. Mac Donald'ın

neşretmiş oldukları müşterek tebliğde deniliyor ki:

— Cihan İktisat konferansında müzakere edilmesi lazım gelen meseleler hakkında görüşmelerimizden maksat itilâflar elde etmek değildi. Bu hususu konferansın kendisine bırakmak icap eder. Bununla beraber bu görüşmeler hükümetlerimiz konferansın başlıca hedeflerini yekdiğerinin aynı maksatlar la derpiş etmekle olduklarını, her iki hükümetin takip etmek istediği usullerin yekdiğerinin aynı olduğunu ve her iki tarafın bütün milletlerin menfaati namına müsbet neticeleri tahakkuk ettirmek için beynelmilel itilâflar aktinin hayati bir zaruret olduğunu anlamış bulduklarını göstermiştir.

Bu gayeyi tahakkuk ettirmek için takibi icap eden ameli usuller, araştırılmış, tahlil edilmiştir.

Fiatler hakkında icap eden delillerin toplanması zarureti, esas olarak kabul edilmiştir.

Bu gayeye vâsil olmak için gerek iktisadiyat ve gerek nakit sahasında aynı zamanda harekete geçmek, ticaret siyasetlerine yeni bir istikamet vermek, ticarete engel olan her türlü tahdidatı muttedil bir şekle sokmak için işleri mahiyette mesai sarfetmek, merkezi Banka-

(Devamı 5 inci sahifede)

Japon sefirinin cenazesi büyük merasimle kalktı

Ş. Kaya B. le M. Süriç'in nutukları

ANKARA, 27. A. A. — Japon büyük elçisi Yoshida Izaburo Hazretlerinin cenazesi büyük merasimle kaldırılmıştır. Saat 13 te B. M. Meclisi Reisi Kâzım ve Başvekil İsmet Paşalar Hazretleriyle Vekiller heyeti, büyük ve orta elçilerle elçilikler erkânı, Riyaset-i cümhur umumi Kâtibî Hikmet ve Seryaver Celâl Beyler, C. H. Fırkası Fırka Grubu idare heyeti azaları, Hariciye Vekâleti müdirani ve Mebuslar, dostları sefarete gelmiş bulunuyorlardı.

Hazırlanan program mucibince cenaze sefareten çıkarılırlık Japon maslahatgüzarı bir dua okumuş ve bundan sonra tabut top arabasına konulmuştur. Bu esnada hazır bulunan kıtaat resmi selâmı ifa etmiştir.

Çelenkler

Cenaze alayı 13 buçukta sefareten hareket etmiştir. En önde riyaset-i Cümhur ve Fırka bandoları bulunmakta ve onu takiben süvari, piyade ve polis müfrezeleri, Reisi-cümhur Hazretlerinin, B. M. Meclisi Reisi Kâ-



Şükrü Kaya B.

zım, Başvekil İsmet Paşalar Hazretini, Şükrü Kaya, Tefvik Rüşti Beylerle, Heyeti Süfera, Japon elçiliği erkânı Hariciye Vekâleti, Ordu, Belediye ve dostları tarafından gönderilen çelenkler gelmekte ve bunları tabutun bulunduğu top arabası takibetmekte idi. Arabanın iki tarafında jan darma efradı ile zabıtlar bulunuyor-

(Devamı 4 üncü sahifede)



Çocuk balosunda bir varyete numarası

Küçümencik davetliler!

Dün çocuk balosu ve gürbüzler seçimi yapıldı.

Çocuk haftasının dün 5 inci günü ve denilebilir ki haftanın en zengin ve neşeli günü idi. Himayei Etfal cemiyeti tarafından Maksim salonlarında çocuklara verilen balo ciddi çok eğlenceli geçti. Barın kapsız bu münasebetle Himayei Etfal bayrakları süslenmiştir. Baloya bine yakın çocuk anneleri ve yakın akrabaları birlikte gelmişlerdi. Güzel bir cazbant durmadan kuvrak dans havaları çalıyor. Çocuklar galgıya ayak uydurarak saatlerce dans ettiler. Bundan maada çocukları meşgul edecek birçok eğlenceli numaralar da gösterildi. Azerbaycan musiki heyetinin oyunları ve hep bir ağızdan söyledikleri şarkılar çok beğenildi ve tekrar tekrar alkışlandı. Bilhassa küçük Temurun biçak oyunu çok hoştu

Çocuklar için Himayei Etfal cemiyeti zengin bir piyango da tertip etmiştir. Biletleri 25 şer kuruşa satılan bu piyango epeyce rağbet gördü. Balonun nihayetlerine doğru gürbüz çocuk müsabakası yapıldı. Müsabakaya 7 yaşına kadar olan çocuklar kabul edildi ve netice geç vakit ilan edildi: Birinciliği Erdem Hayri Süreyya Bey, ikinciliği Şirin İzzet Melih H., üçüncülüğü Süha Talat B., dördüncülüğü Güneş Nihat Sezai H. Beşinciliği Gönül Süreyya H. kazandı. Müsabakayı kazananlardan erkeklere birer top, kızlara birer bebek hediye edildi. Balo böyle neşe içinde daha bir müddet devam ettikten sonra saat 20 ye doğru küçük davetliler birer ikişer dağılıp çocuk oyunu çok hoştu

(Devamı 5 inci sahifede)

Maarif bahisleri

Millî talim ve terbiye

— Resit Galip Beyefendiye —

"Bir kaç yıl evvel yazmış olduğum bir rapordan çin kardeşlerim onları buharın başına sızın pek saydığım muhteşem adamın koyarak bana bir hürmet borcu gibi göründü. İşte o duygu ile idi ki bunları sizin yüksek samimiyetiniz arz ediyorum."

Millî talim ve terbiye ne demektir?

Her türlü kelime oyunundan kaçınmak ve ilmi bir mevzuu, ilme yaraşır sarahat, vuzuh ve samimiyetle mütaale etmek için (Millî talim ve terbiye) düsturundan ne mana anladıklarımızı, örneklerimizde maarif meseleleriyle uğraştığımız bir hayli seçkin ve bilgün kımseneyi sordum.

Hattâ bu düstura bugün verilen resmî tefsirin hakiki mahiyet ve hududunu da anlamak istedin. Aldığım cevaplar beni şu kanaate bağladı ki henüz ortada tamamiyle teberrüf etmiş sayılabilecek umumi bir tarif yoktur. O sebeple (Millî talim ve terbiye) tabirinden benim şimdiye kadar anlayabildiğim manaları aşağıda birer birer sıralıyorum:

1 — (Millî talim ve terbiye) Türk milletinin düin ve bugüne resmî ve gayri-resmî olarak bedeni, fikri ve ahlâki inkişafını kabul ve tatvik ettiği usul ve kaidelerden heyeti mecmuasıdır.

2 — (Millî talim ve terbiye) garp ilim âleminin kabul ve tarif etmekte olduğu (terbiye) mefhumu üzerinde Türk milletine hâs telâkî ve usullerle kaideler demektir.

3 — (Millî talim ve terbiye) cihanca malûm olan umumi terbiye mefhumunu Türkiyenin, Türk milletinin ihtiyaçları, ananeleri ve istidatları ile itibarlı bakımından görmek ve muasır terakkîyata göre tayin ve tespit etmek demektir.

4 — (Millî talim ve terbiye) insaniyet fikri yerine — içtimai ana prensip olarak — devlet, yurt veya millet fikrini koyarak mücerret surette mükemmel "insan", değil, mükemmel yurtdaşı, Türk yurtdaşı yetiştirmek gayesine çalışmaktır.

Bu tarifleri daha çoğaltabiliriz. Fakat benim kendi anlayışım bu dört bakıma da ayrı ayrı temas etmekte beraber meseleyi en çok son iki görüş zaviyesi içinden mütaale etmek istiyorum.

(Cümhuriyet Halk Fırkası) cümhuriyetçi, inkılâpçı, demokrat lâiyk ve devletçi olduğuna göre o fırkanın hükümeti tarafından vücuda getirilecek terbiye programında dahi bu prensipler, kendilerine gerek nazari ve gerek ameli olarak bir tatvik sahası bulmalıdırlar. ... Acaba bugüne vaziyet filen böyle midir? Hükümetin bilümmün tedrisatta cümhuriyetçi bir ruh tesis etmek için sarfettiği faaliyetleri büyüktür. Lâkin bütün bu gayrete rağmen şimdiye kadar elde ettiğimiz terbiye neticeleri bizi tamamiyle memnun ve müstahid edecek bir mahiyette olmadıkları zannındayım.

Bunun muhtelif sebepleri var. Evvelâ cümhuriyetçi, inkılâpçı, demokrat ve hassaten lâiyk kelimelerinden bugünkü telâkîlere göre anlaşılacak mütekâmil ve ilmi manayı vuzuhla kavramış muallim ve mürebbilerin yakın zamanlara kadar pek büyük bir ekseriyet teşkil etmemiş olması.

2 — Türkiyede en mühim fikir propagandası ve millet mürebbisi olmak vaziyetinde bulunan matbuattan bir kısmın çok zaman büyük inkılâpçılıklarını millet ruhuna sindirmek için devamlı, sistemli ve mütecasim tarzda (Démokratik) neşriyatla bulunmaması, hattâ bilâhikâz amminin muhtelif kanaatlerinden imansızlık sarıslarını yapacak fikirler, hikâyeler, resimler, karikatürler yapmakta bir vakitler,

Hariciye vekili

Yunan hariciye nazırı ile görüştü

ATINA, 27. — Cenevre'den gelen haberlere göre Türkiye Hariciye Vekili Tefvik Rüşti B. le Yunan Hariciye nazırı M. Maksimos arasında samimi bir mülaakat olmuştur. Bu mülaakatta Tefvik Rüşti B. Türk-Yunan dostluğunun samimi ve istikrar bulmuş olduğuna işaret ederek bu sahyede mevcut meselelerin dostane bir hal suretine başlandığini söylemiştir.

Tefvik Rüşti B. beynelemler meselelerinden bahsederken, iki memleket efkârının muhtelif meseleler üzerinde birleştiğini zikretmiştir.

HARİCİ HABERLER

İstişarî misak

Müzakere 8 mayısa tehir edildi

CENEVRE, 27. A. A. — M. Norman Davis, Amerikan emniyetâmet sahasında büyük fedakârlıklarla bulunmağa hazır olduğunu, istişarî misak aktını derip etmekte bulunduğunu, silâhların esaslı surette bırakılması, bilhassa taarruz cihâzlarının terkedilmesi ve Milletler Cemiyeti azasından olan veya olmayan bütün milletlerin sulhun devam ve bekasına çalışmaları şartları ordu mevcutlarının devamlı surette kontrol edilmesini ka bule amade olduğunu söylemiştir.

M. Massigli, konferansta bu bap ta henüz bir karar vermeyişini istemiş ve bu talebe M. Eden de müzaheret etmiştir.

Komision, istişarî misaka ait müzakereyi 8 mayısa doğru silâhları bırakma ve emniyetâmet meseleleri hakkında tekliflerde bulunabilecek olan Amerikan vaziyetini faspiv etmesine itirazten vazir etmiştir.

M. Norman Davis'in müdahalesinden evvel İngiliz müessili, leh tadil teklifinin aleyhinde bulunmuşsa da Sovyet Rusya, Küçük İtilaf, Çin, Türkiye, Venezuela ve Kuba bu teklifle hararetle müzaheret etmişlerdir.

İngiliz planı müstakbel mukavele-namede herbe müraacaat etmiş eylemektedir.

M. Nadolny, leh teklifinin gösterdiği yola girmeden Avrupa haricindeki devletlerin hatti hareketi ne olacağını sormuştur.

Dünya vaziyeti

Almanya her milletten ziyade sulha muhtaçtır

BERLİN, 27. A. A. — Başvekil muavini Von Papan, dünya vaziyetindeki tehlikeler hakkında yaptığı yeni beyanatta demiştir ki:

"Almanya her hangi bir milletten ziyade sulha muhtaçtır. Çünkü gerek harp gerek sulh muahedeleri bilhassa Almanya için vahim olmuştur. Bugünkü iltisadi buhranın siyasi anlaşamazlıktan ileri geldiğini devlet adamları teslim etmelidirler. Bunun göz önünde tutmak için henüz çok geç kalmıştıdır.

İtimadın tekrar tesisi yolunda yapılacak bütün teşebbüslere yardım etmeye katien azmetmiş olan Almanya, Mussolini teklifini samimiyetle karşılamıştır. Avrupa devletlerinin kendi işlerini bizzat kendilerinin tanzim etmesi için artık icap eden tedbirleri almaları zamanı çoktan gelmiştir. Almanya son aylar zarfında kendisini komünizmden kurtarmak için son eforjisini sarfetmek suretiyle dünyaya büyük bir hizmette bulunmuştur. Fakat bu hareket haricet anlaşılmalıdır. Hatta Almanya karşı bir çekingenlik almeleri beklidir. Alman hükümeti devletleri bu fikirden vazgeçirmek için bütün tedbirlere müraacaat edecektir, Almanyannın dahili kalkınma işleri diğer devletlerle olan münaşebetleriyle hiçbir alakası yoktur. Almanya fena fikirler atfedenler sulh ve sükunete kundak koymaktadırlar.

Deniz ofisi

Yunanlılar büyük bir hüsnü kabul gösterdi

ATINA, 27. A. A. — Bütün Yunan gazeteleri, Balkan konferansı deniz işleri komisyonunun toplantısına gelen Türk heyeti murahasasına karşı fevkalade samimi bir hüsnü kabul göstermektedirler.

Balkan konferansı istişarî bahsedilen yarı resmî "Messagers d'Athènes" gazetesi diyor ki:

"Balkan konferansının verdiği kararlar yavaş yavaş nazariyat sahasından çıkararak müsbet bir şekil almaya başlıyor. Cenevrede geçenlerde toplanmış olan Tütün Konferansı büyük bir nisbet dahilinde Balkan konferansının eseriştir. Atınada açılan deniz işleri konferansı da ileriye doğru yeni bir adımdır."

ATINA, 27. A. A. — Atina Ajansı bildiriyor: Türk heyeti murahasası reisi Hasan Bey gazetecilere beyanatında bir Türk - Yunan Ticaret Muahedesi'nin pek yakında yapılacak hususunda netbinlik göstermiştir.

Balkan konferansının bir telgrafı

İSTANBUL, 27. A. A. — Balkan Ticaret ve Sanayi Odası cemiyeti kâtabi umumiliğinden tebliğ edilmiştir:

Balkan Ticaret ve Sanayi Odası cemiyeti bir "Balkan Deniz Ofisi" teşkil için muhtelif murahasaların Atınada bir toplantı yapılarak münasebetlerle Balkan konferansı reisi M. Papanastasyu'ya şu telgrafı göndermiştir:

"Karşılıklı menfaatler için çok kazandı ve yararlı olacak bir deniz ofisi vücu-de getirilmesi işine el birliğle çalışmağa davet edilen Balkan murahasalarının toplantısı münasebetle samimi selâmlarımızı takdim eder, bu yeni müessese-nin başlanan eseri kuvvetlendirerek Balkan ülküsünün devamını tenin etmesini candan dileriz.

Arnavutların istediği

ATINA, 27. A. A. — Balkan konferansı Deniz işleri komitesi azası ilk toplantıları Atina Ticaret ve Sanayi Odası salonunda yapılmıştır. Bu zevat, merkeze İstanbulda bulunan Balkan Ticaret Odası nezdinde bir Deniz işleri şubesi ihdasına müteallik nizamına iyi tasvip etmişlerdir.

Arnavutluk murahasası, Balkan seyrifinin sirketlerinin Arnavutluk limanları ile muntazam servis yapmalarını teklif etmiştir.

Diğer memleketler murahasaları bu talebi hükümetlerine bildireceklerdir.

Yunan hükümeti, dün akşam komite azası şerefine bir ziyafet vermiştir.

İtalyan kralının Bingazi seyahati

TOBRUK, 27. A. A. — Kral dün öğleden sonra üssübahriyi, katolik klistesini ve mektepleri gezip görmüş, yerli çocuklar tarafından yapılan jimnastik talimlerini seyretmiştir.

Bundan sonra kral, yanmda müstemlikât nazırı M. de Bono, mareşal Badoglio, jeneral Graziani ve bir takım yüksek memurlar olduğu halde otomobile Bingaziyi ve Cebel'i gezmeğe gitmiştir.

Yeni bir İtalyan denizaltı gemisi

SPEZIA, 27. A. A. — Muggiano tezgâhlarında yapılan 640 tonlitoluk Ametista denizaltı gemisi mülki ve askeri memurlar hazır oldukları halde denize indirilmiştir.

MEMLEKETTE

Darülbedayi Konya

KONYA, 27 (Milliyet) — Darülbedayi heyeti geldi ve bugün temsillerine başladı.

Gemlik haberleri

GEMLİK, (Milliyet) — Arnavut Sükrü Efendi Muallimler birliği kütüphanesine 40 parça seçme kitap hediye etti. Bu zat Hilâliahmer için de elli lira teberru etmektedir. Kendisine bir madalya hediyesi hususunda Cemiyetin (Umumi merkez) ine yazılmıştır.

Gemlik Himayesi Etfali için başta fabrikatör (Veli — Şakir) kardeşler olduğu halde tüccar tarafından mühim miktarda zeytin yağı hediye edilmiştir.

Bursa Maarif Müdürü Fâkir Bey Gemlik Muallimler Birliğinin Radyo tesisatı için (60) lira teberruda bulunmuştur.

GEMLİK, (Milliyet) — Muallimler Birliğinin temsil heyeti tarafından Bursada fakir yavrular menfaatinde meslekî temsil hazırlanıyor. Muallimler Birliğinin temsil heyeti şu zatlardan mürekkeptir:

Raşit Bey, Tahsin Bey, Nedim Yaman Bey, Enver Bey, M. Hayret Beyler.

Samsun'da tütün satışı

SAMSUN, (Milliyet) — İsveç Monopoluna tütün mübayaa eden muhtelif gruplar ve diğer tütün alıcıları arasında şiddetli rekabet başlamıştır. Samsun tütün piyasası altın devrinde yaşamaktadır. Zürra bu vaziyetden çok memnundur.

İnhisar idaresi her hangi bir tehlike karşı lâzım gelen bütün tertibatı şimdiden almıştır.

Samsun kazalarında iki orta mektep

SAMSUN, (Milliyet) — Samsun vilayeti kazalarından ikisinde ilk defa olarak birer orta mektep açılması tekrar etmiştir.

Bilhassa Bafrada orta mektebe çok ihtiyaç vardır.

Esrar kaçakçılığı

SAMSUN, (Milliyet) — İstanbul bir manifatura sandığı dahilinde Tokat tüccarından biri namına Samsun gümrüğü vasıtasıyla gelen kumşallar arasında 14 kilo esrar tutulmuştur.

Samsun orman kongresi

SAMSUN, (Milliyet) — Samsun Orman mntakası fevkalade kongresi yapılmıştır. Yeni mntakakâ heyeti seçilmiştir. Reisliğe Kefeli zâde Muhibtin Bey İkinci Reisliğe Diş Tabibi Tefvik Ruhi Bey ve diğer vazifelerde değerli arkadaşlar seçilmişlerdir.

Hayvan muayenesi

MALKARA, (Milliyet) — Kazanmış dahlindeki köylerde mevcut inek, düge ve burulmamış erkek danalar baytarlar tarafından muayene edilmeğe başlanmıştır. Erkek danalar kâmil müayeneden geçirilerek buğalık evsafını gösterenlere damga tatbik edilecek ve şehadetname verilecektir.

Gaziantep'te çocuk bahçesi

GAZİANTEP, (Milliyet) — Belediyenin malı olan Kırk ayak bahçesinin 1500 - 2000 metre murabba genişliğindeki bir kısmı çok güzel bir çocuk bahçesi haline getirilmiştir. Resmî bugün yapılmıştır. Bahçede atkârına, salmâc, kum havuz, tahtarevali, paralel, sıypancak (üzerine çöküp aşağıya kayılan oyuncak) gibi her türlü oyuncaklar mevcuttur.

Haftalık Siyasî İcmal

İngiliz Başvekil Mac Donald ile Fransız murahasası Herriot, Amerikaya gitmek üzere yola çıktıktan sonra deniz ortasında büyük bir sürpriz ile karşılaştılar: Amerika Cümhuriyeti Roosevelt'in, Amerikanın altın ihracını meneden beyannamesiyle. Yani Amerika dolarının altın esasından ayrıldığını bildiren haber idi. Bu hiç beklemedik haber karşısında Mac Donald'ın ilk sözü şu olmuş:

— Waşington müzakerecilerinin ruznamesini yeni baştan tanzim etmek lâzımdır.

İle de France vapuru ile seyahat eden Herriot da haberi işitir işitmez demiş ki:

— Beslediğimiz ümitler heba olmuştu. Fakat meytis değildi.

Filhakika doların altın esasından ayrılması Waşington müzakerecilerinin mahiyetini büsbütün değiştirdi. Mac Donald ile Roosevelt arasındaki konuşmaların en ehemmiyetli safhasını bu mevzu teşkil edecekti. Malûmdur ki İngiliz lirası altın esasından ayrılmıştır. Amerikanlılar bir müddetten beri İngiliz lirasının tekrar altın esasına devdii lüzumunu ileri sürmekte idiler. İngilizler de esas itibarile altın avdeti kabul etmekte beraber, bir takım şartlar ile sürmekte idiler ki eğer bu şartlar kabul edilecek olursa, Londrada cihan kıtasat konferansının toplanmasına bile lüzüm kalmıyacaktır. İngilizler şartlarını şu müphem cümle ile ifade etmişlerdi: "Bizi tekrar altın esasından ayrılmaya icbar edecek şartların izalesi...".

Bunu tefsir ederken de borçlar meselesinin İngiliz nokta-i nazarına göre hâli, gümrük tarifelerinin indirilmesi gibi meseleleri ileri sürüyorlardı.

Şimdi Mac Donald deniz ortasında iken Amerikanın ansızın altın esasından ayrılması, İngilizlerin elinden en büyük pazarlık silâhını almıştır. Şimdi altına avdet meselesinde dolar da İngiliz lirası da aynı vaziyettedirler. Dolardan ayrılmak Amerika Cümhuriyeti için bir siyasi tâbiye idi. Ve bunun içindir ki İngilizler gücümüzü dolayısıyla atlatıldıklarımız zannediyorlar.

Fransızlara gelince; bunlar şimdi üç büyük devletten altın esasına bağlı kalan yegane devlet oluyor. Evvelce İngilizleri altın esasına döndürmek için Amerika ile bir cephe birliği yapılmış, şimdi altından ayrılan, İngiltere ve Amerikanın cephe birliği ile karşılaşmaktadırlar. M. Herriot ile beraber mütehasas sıfatile seyahat eden M. Charles Rist, bazı devletlerin altından ayrılmış bir vaziyette cihan yktsad konferansına gitmelerini bu yolda tarif etti: "Bu tprki, lâstikden yapılmış arşın ile kumaş satın almak için yarışma gitiime benzer...".

Waşington'da neler görüldüğünü henüz bilmiyoruz. Şu muhakkaktır ki beynelemler iktsadi vaziyet, Herriot ile Mac Donald Amerikaya gitmek üzere yola çıkmazdan evvelki zamandan daha ziyade karışıktır. Belki de bu, havanın açılmasından evvel büsbütün kararması gibidir.

Cenevredeki silâhsızlanma konferansı 25 nisanda böyle bulutu bir hava içinde açılıyor. Konferans geçen martın 27 ci günü müzakerecilerin iki konferans hiç bir neticeye varamaz yarak dağılmak üzere iken Mac Donald ile Sir John Simon Londradan Cenevreye koşmuşlar ve 16 martta mühim bir proje ileri sürmüşlerdi. Bu proje 24 mart ile 27 mart arasında üç gün müzakere edilirdikten sonra madde teklifi için Paskalya tatillerinden tehir edilmişti. İşte şimdi bu projenin müzakeresine başlanmıştır.

Silâhsızlanma konferansı bir ay müddet tatil edilirken bir ümit şu idi: Arada siyasi ve iktsadi meseleler hakkında itilâfa benzeyen bir vaziyet te hâsil olur da bu vaziyet silâhsızlanma konferansının mesaisini kolaylaştırır. Çünkü artık anlaşılacaktır ki silâhsızlanma meselesi, birinci derecede bir siyasi meseledir. Çünkü silâhsızlanma emniyet meselesine bağlanmıştır. Emniyet demek hudutların müşterek kefalet altına alınması demektir. Bazı devletlerin mevcut hudutları muhafaza etmeğe, bazı devletlerin de değiştirmeğe çalıştıkları açık bir hakikattir. Bunun içindir ki bir aylık tatil müddeti içinde siyasi ve iktsadi meseleler etrafında bir fikir teatisi silâhsızlanma konferansının çalışmasını kolaylaştıracaktır zannedilmiştir.

Bu fikir teatisi de yapılmamış değildir. Roma'da İngiliz Başvekil ile Mussolini arasında etrafılı konuşmalar oldu. Muahedelerin tadili lüzümü ileri sürüldü. Bunun nasıl yapılacağı bile görüldü. Fakat bunların şimdilik suya düştüğü anlaşılıyor. Waşington müzakerecileri hakkında henüz kat'î bir şey söyleyemeyiz de bunun da silâhsızlanma konferansının muvaffakiyetine yardım edecek bir hava meydana yaratmadığı anlaşılıyor. Bu şerait altında silâhsızlanma konferansının gayrimüsaıt bir hava içinde açılığında hükmetmek lâzımdır.

Konferansın açıldığı günden beri bir takım tadil teklifleri geliyor. Lehistan ve Fransa tarafından gelen teklifler, emniyet meselesine ehemmiyet veriyor. Yani Almanya ve İtalya'yı şimdiki hudutlarına kabulüne imale etmek maksadı takip ediyor. Bu devletlerin buna yaklaşımları anlaşılıyor. Alman murahasası bu dakikaya kadar söz almamıştır. Fakat almanca kadar şu müsavvattan bahat almanca? Onun da müsavvattan bahat edecek tahmin edilebilir. Velhâsil Mac Donald projesine tağmen, silâhsızlanma konferansının eski çıkması girmiş bulunduğu anlaşılıyor.

İngiltere ile Rusya arasındaki ticaret münaşebetleri geçen çarşamba gününden itibaren kesilmiş bulunuyor. İngiliz Hükümeti bu münaşebeti kesmek hususunda salâhiyeti, altı mühendis hakkındaki hüküm verilmeden evvel almış bulunuyordu. Altı mühendis hakkındaki hüküm hatırdadır: Dördü tahliye edildi. Ve ikisinden biri üç sene, diğeri de iki sene olmak üzere binnispe hafif sayılabilecek hapis cezaları ile mahkûm edildi. Mühendislerin altısının birden idam edileceğini ileri sürerek bu salâhiyeti almış bulunan İngiliz Hükümetinin, netice anlaşılınca, salâhiyeti kullanmayacağı zannedilmiştir. Halbu ki kralın bir beyannamesiyle Rusyardan İngiltereye ihraç edilen malların yüzde sekseni memnuiyet altına alınmıştır. Ve bu beyanname hükümü 26 nisandan itibaren mer'idir.

Diğer taraftan Sovyet Rusya da İngiliz mallarına ve İngiliz gemilerine karşı mukabelebilmişle bulunmuştur. Binaenaleyh bu iki büyük devlet arasındaki ticaret münaşebetleri kesilmiş demektir.

Mahkûm edilen iki mühendisin affı için Rus Hükümeti nezdinde teşebbüflerini ileri sürdükleri sebep, Mançuryanın istilası zamanında ileri sürülen sebebin aynıdır: Tedafü bir tedbir olmak üzere... Japonyanın müdafaa için Mançurya istilâ edildi. Mançuryanın müdafaa için Jehol eyaletinin işgali lâzımgeldi. Şimdi de Jehol eyaletinin müdafaa için Şimali Çin istilâ edilecek.

Mançuryanın istilâsına başlandığı zaman, Japonyanın tehlikede olduğu doğru değildir. Fakat şimdi Mançurya ve Jehol'deki Japon kuvvetlerinin vaziyetlerinden pek emniyetli oldukları doğrudur. Ve Çin Mançuryanın istilâlini tanımıyıp ta cenupta askeri harzrıklarında bulundukça Japonlar, Mançuryada kendilerine çok pahalıya malolan askeri hareketleri idame etmek mecburiyetindedirler. Binaenaleyh Japonyanın Şimali Çindeki hareketlerinin hedefi, Çine Mançuryadaki emrivakii kabul ettirmekten ibaretir. Çin de bunu kabul etmiyor. Japon askerlerinin Pekin'i işgal etmeleri ihtimalini de hesaplamaş olucaktıdır ki, Çinliler Pekinden kıymetli es-

satta bulunmuştu. İngiliz Hükümetinin ablukeyi tatbik etmesi Rus Hükümetinin böyle bir karar vermesini müşkülleştirir. Çünkü af kararının abluca tazyiki altında verildiği bir mana çıkması ihtimali vardır. Bu mühendisler davası artık adli bir mesele olmaktan çıkmış ta İngiltere ile Sovyet Rusya arasında bir siyasi mücadele mevzuu olmuştur.

Uzak Şarkta Japonlar Çin sehdinin cenubuna doğru yürümektedirler.

Binaenaleyh Mançuryadan ve Mançuryaya mi yoksa Çine mi ait olduğu şüpheli olan Jehol eyaletinden sonra şimdi doğrudan doğruya Şimali Çin Japonların istilâlarına maruz kalıyor demektir.

Japonların bu tecavüzlerini haklı göstermek için ileri sürdükleri sebep, Mançuryanın istilas zamanında ileri sürülen sebebin aynıdır: Tedafü bir tedbir olmak üzere... Japonyanın müdafaa için Mançurya istilâ edildi. Mançuryanın müdafaa için Jehol eyaletinin işgali lâzımgeldi. Şimdi de Jehol eyaletinin müdafaa için Şimali Çin istilâ edilecek.

Mançuryanın istilâsına başlandığı zaman, Japonyanın tehlikede olduğu doğru değildir. Fakat şimdi Mançurya ve Jehol'deki Japon kuvvetlerinin vaziyetlerinden pek emniyetli oldukları doğrudur. Ve Çin Mançuryanın istilâlini tanımıyıp ta cenupta askeri harzrıklarında bulundukça Japonlar, Mançuryada kendilerine çok pahalıya malolan askeri hareketleri idame etmek mecburiyetindedirler. Binaenaleyh Japonyanın Şimali Çindeki hareketlerinin hedefi, Çine Mançuryadaki emrivakii kabul ettirmekten ibaretir. Çin de bunu kabul etmiyor. Japon askerlerinin Pekin'i işgal etmeleri ihtimalini de hesaplamaş olucaktıdır ki, Çinliler Pekinden kıymetli es-

SÖZ DAKİKA

Hastahaneler

Hususî hastahaneler lâiyhası Mecliste

ANKARA, 27 (Telefona) — Hususi hastahaneler hakkındaki kanun lâiyhası ruznameye alındı. Lâiyhanın aldığı son şekle göre bu hastahanelerde yatan hastalar dan snflarinagöre alınacak gündelik ücret Vekâletce uygun görülecek ücretlerden fazla olmayacaktır.

Hastahane binalarının vastı ve şartları bir nizamname ile tayin edilecektir. Doğum evlerinde başka hususi hastahanelerde yatak sayısı en aşağı ondan az olmayacaktır.

Hususî hastahanelerin mesul bir müdürü bulunacaktır. Bu müdürün Türkiyede sanatını yapmağa i ziri Türk hekimî olmak ve en aşağı beş sene Türkiyede hekimlik etmiş veya devletin meslek memurluklarında kullandığı bulunması, hapisli olmaması şart konmuştur.

Lâiyhada mevcut esaslara göre hususi hastahaneler harice ilâçe şa tamyacaklardır.

Tayinat ve yem kanunu

ANKARA, 27 (Telefona) — Tayinat ve yem kanununun birinci maddesine zeylen hazırlanan lâiyha Meclise verilmiştir.

Konyada mezbeha

KONYA, 27 (Milliyet) — Şehre beş kilometre mesafede çayın mekiinde yeni yapılacak olan Fenni mezbahandan bugün saat 15 te temel atma merasimi pek parlak bir şekilde yapılmıştır. Merasimde kurban kesilmiş, ve ilk temel atılmıştır.

Merasimde Ordu müfettişliği Erkân Harbiye Reisi Kerametin Paşa ile Vali vekili Sezaî ve Belediye Reisi Şekûî Beyler ve hükümet ve Belediye erkânı, halktan ileri gelen bir çok zvat bulunmuştur.

Muvazene vergisi

ANKARA, 27 (Telefona) — Muvazene vergisi kanununun bir sene uzatılması hakkındaki lâiyha bütcemecmanı kabul ederek Meclise sevk etmiştir.

Ceza kanununda değişiklik

ANKARA, 27 (Telefona) — Ceza kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesi hakkındaki lâiyha Meclise verilmiştir.

Meclis divanında iki yeni kâtip

ANKARA, 27 (A.A.) — B. Meclisi bugün Esat Beyin reisliğinde toplanarak Divanı Riyasete iki kâtip ilâvesini kabul etmiş ve bu kâtiplikle Rize Mebusu Ali Bey ile Meris Mebusu Hamdi Beyi seçmiştir.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Meclis Cumartesi toplanacaktır.

Ahmet ŞUKRU

Ekonomi

Soğuk hava mahzenleri

Ticaret odasının teşebbüsü ile ücretler makul hadde indirildi

Ticaret aleminde ödenberi bir buza hane meselesi vardır. Tüccar buzhane ücretlerinden mütemadiyen şikâyet eder. Fakat vaziyet bir türlü değişmez. Ödenberi bir tenekesinin 50, bir çuval kışar peynirden 250 ve bir sandık yumurtadan bir mevsim için 650 ku ruş buzhane ücreti alınıyordu. O vakitler 14 lira olan peynirin tenekesi şimdi 3,5 liraya düşmüştür.

Ticaret Odası bu işi ehemmiyetle tutmuş ve buzhane sahipleriyle temasa girişmiştir. Bu temalar neticesinde Oda şehrin en büyük soğuk hava deposu almıştır. Yeni şekilde peynirin tenekesinden 30, kışarın cıvadanından 150, yumurtanın sandığından 4 lira alınacaktır.

Almanya'da yumurta

Almanya'da yumurtadan alınmakta olan günlük resmin artırılması Alman yaya yumurta ihracı eden memleketlerde yumurta fiyatlarını çok azaltmıştır.

Bu halden Almanya'da yumurta fiyatlarının çok yükseleceği zannediliyordu. Halbuki vaziyet beraksı olmuştur. Çünkü evvel ithalâtın resmin teyazından evvel değeri stoklar yapmışlardır. İkincisi de dahildeki tavuk sahiplerinin para eder kaygısıyla piyasaya çok yumurta çıkarmalarıdır.

Varılan netice

Romadaki Parliamentolar konferansında bilhassa kontenjanın ve mübadele tahdidinde en ziyade durulan meseleler olmuştur. Bu şekillerin beynelmül ticarete umumiyetle menfi tesir yaptığı neticesine varılmıştır.

Romanya'da faiz

Ticaret Odasına gelen malumata nazaran, Romanya parlamentosu faizler hakkında yeni bir kanun kabul etmiştir. Bu kanuna nazaran faiz miktarı Romanya milli bankasının iskonto nispetinden yüzde beşten fazla olamayacaktır. Hali hazırda Romanya'da iskonto fiatı yüzde 6 olduğuna göre yüzde 11 faiz alınabilecektir.

Yunanistan ecnebi işi istemiyor

Yunanistanda ecnebi memleketlerden gelen esyalara yer vermemek için yeni hazırlıklar vardır. Oda bu mesele hakkında mahallinden tafsilat istemiyor.

Yunan ihracatını arttırmak için

Gelen malumata nazaran, Yunanistan da ihracatı arttırmak için mütehasıss ve alâkarların teşvikine teşvikler yapılmaktadır.

Yunan hükümetinin haricteki Yunan Ticaret Odalarına yardım etmesi lüzumlu görülmektedir.

Konşimentolar

Beynelmül konşimentolar ittihadına gönderilecek raporun Ticaret Odası hazırlanmasıdır.

Panayrlara gönderilecek mallar

İktisat Vekâleti Avusturya ile Macaristan panayrlarına iştirak edebilecekler gönderilecek malların ihracat Ofisinde miktar ve kıymetlerinin tesbiti ile bunların panayırda satılmasına dair Serge ve Gümrük idareleri tarafından verilcek vesikalar üzerine ihracı kıymetline muadil kıymette kontenjan listelerinde yazılı eşyadan kontenjan harici mal ithal etmelerine ve ithal edilecek mallar bedellerinin Cumhuriyet Merkez Bankasına yatırılması mecburiyetinin refine müsaade etmiştir. Bu panayrlara iştirak etmek isteyenler bu hususta ihracat Ofisinden tafsilat alabilirler.

Balık sarfiyatı ve ihracatı meselesi

Balıkçılar Cemiyeti, balıklardan alınan oktrava ve sair bazı vergilerin fazlalığından ve balık ihracatının azalması bulduğundan şikâyet etmektedir.

Verilen izahata göre, Belediye umumiyetle balıklardan kilo başına 20 para oktrava resmi almaktadır. Son zamana kadar bu uskulardan bu vergi al-

ınırken, uskulunu fiyatları çok düşük olduğundan muhakkak bu cins balıkta oktrava almamaktadır.

Yapılan bir hesaba göre, 50 kilo uskuluru, toptan kilosu 2 kuruştan satılmak üzere, balığa 14 kuruş kâr bırakılmaktadır.

Ihraca gelince, Romanya bir kilo balık için 55 lev ithalât resmi koymuştur. Bulgaristana ithalât Millî bankamızın müsaadesiyle ve mahdut miktarda yapılabilmektedir.

Yunanistan, balık ithalâtını kontenjana tabi tutmuştur. Bu yüzden kıliyyetli miktarda balıklarımız ihracı edilemez ve kısmen denize dökülmektedir.

Piyasada toptan cirozun 50 adedi 5 kuruşa kadar satılmaktadır.

Balıkçılar Cemiyeti, sermaye sermaye bulunursa bir balık konsere fabrikası vücuda getirilmesini çok şayarı arzu bulmaktadır.

Cemiyet, İktisat Vekili Celâl Bey Atina'ya giderken Yunanistan'ın balık ithalâtını kontenjana tabi tutmasından mütevellit vaziyeti tahriren bildirmiştir.

Celâl B. nin Atina'dan avdetinden sonra, Cemiyet, balıkçılığı alâkadar eden işleri için hükümet nezdinde temas ve teşebbüslerde bulunmak üzere Ankara'ya bir heyet gönderecektir.

BORSA

(İş Bankasından alınan cetveldir)

27 NİSAN 1933		
Akşam Fiyatları		
İstikrazlar	Tahvilât	
İstikraz dahilî 99,--	Elektrik	---
Sark d. yolları 2,75	Tramvay	---
D. Muvahlidde 53,50	Tünel	---
Günâkiler 5,75	Rihtm	18,25
Saydı mahi 7,--	Arab. Ahu I. Ku-	
Bağdat 11,75	ponusuz	44,20
T. askariye 7,75	III	45,75
İzmir Belediye	mesil	57,20
İstikrazlar		

E S H A M

İş Bankası Nama	Bomontu ku-	21,30
Kuponuz 9,50	ponusuz	30,50
" " Hasiline ku-	Terkos	11,40
ponusuz 9,50	Cimento Ar.	23,65
" " Müteslis ku-	İtihat dey.	2,--
ponusuz 102	Şrk dey.	2,--
Anadolu Hisse	Balya	2,50
İ. Semeli 25,20	Şark m. ecza	2,85
Trnvay 50,75	Telefon	13,--
Reji 3,80		
Sir. hariye 15,--		

ÇEK FİYATLARI

Paris	12,03	Praq	15,90
Londra	724 1-4	Viyana	4,54,675
Nüyük	82,32 1-2	Madrid	5,54,875
Milano	9,14	Berlin	2,06,71
Brüksel	3,39,55	Varşova	4,23,675
Atina	84,05	Peşte	3,82,50
Cenevre	2,45	Belgrat	34,92,75
Sofia	68,20 25	Bükres	79,91,25
Amsterdam	1,17,85	Moskova	10,68,--

N U K U T (Satış)

20 f. Franvı	171,--	1 Şilin, Av.	24,--
1 sterlin	725	" " " "	17,--
1 Dolar	190	1 Mark	47,--
20 Lire	218	1 Zeloti	24,--
20 f. Belçika	115	1 Pengo	33,--
20 Drakmı	25,50	20 Ley	23,--
20 i. İsviçre	820	20 Dinar	55,--
20 Leva	26,--	1 Cernoveç	---
1 Florin	85,--	1 Altın	933
21 Kur. Çek	120	1 Mecidiye	33,--
		Banknot	2,--

İnhisarlar bütçesi

İnhisarlar bütçesi yarın Millet Meclisinde müzakere edilecektir.

İnhisar umum müdürü Hüsnü B. dün akşamki trenle Ankara'ya gitmiştir.

Truvada Alman seyyahları

CANAKKALE, 27 (Milliyet) — Oseana ismindeki transatlantik gemi 366 Alman profesör ve talebesi Truva harabelerini gezerek Pireye gitmişlerdir.

Mahkemelerde

Koska cinayeti

Müddeiumumi suçlu-ların ceza-landırılmasını istedi

931 senesi Cumhuriyet Bayramı gecesi Koskada bir ağır kavga yüzünden Orhan isiminde bir genci öldürmek ve Aziz isiminde bir genci öldürmek kastıyla yaralamaktan suçlu Tütüncü Arnavut Hasan Annavut Hasanı yaralamaktan suçlu Edip ve Mehmet Alinin muhakemelerine dün Ağırceza mahkemesinde devam edilmiştir.

Dünkü celsede İddia makamını işgal eden Kâzîb Feri iddiasını yapması, hâdiseyi bütün taferrütle anlatarak en ince noktalarına kadar tasvir etmiş. Hasannın 448 inci ve 456 inci maddelerle ayrı ayrı cezalandırılması, sabıkaları olduğu nazarı dikkata alınarak cezalarının arttırılmasını, Hasannın yaralayan Edip ve Mehmet Ali hakkında da 456 inci maddeye mücbirece ceza verilmesini istemiştir.

Müdafaaya vekili Cemil Bey ortaya bir kanlı örnek çıkararak tıbbi adli kimyahasına gönderilmesini istemiş ve bu gömleğin öldürülen kastiyle yaralanan suçlu Hasannın gömleği olduğunu söylemiştir.

Cemil Beyin bu talebi reddedilmiştir. Bunun üzerine Cemil Bey müdafasını hazırlamak için istihmal etmiş, mahkemece bu talep kabul olunarak mahkeme 18 Mayıs tarihine bırakılmıştır.

Tarlabası cinayeti

Tarlabastada Dimitri isiminde birisini öldürmekten suçlu Mehmet Şaban Efen dinin muhakemesi dün Ağırceza mahkemesinde devam etmektedir. Şaban hakkında ağır tahrik görüldüğü, yaşı da küçük olduğu için 3 sene ağır hapse ve bin lira tazminat verilmeye mahkum olmuştur.

Çifte köşk yangını

Çamcıda Çifte Cevizlerdeki çifte köşkerinin sigorta bedeline tamam ederek kastan yakılmaktan suçlu fırıncı Yakup Efendiyle kadesi Feride Hanım ve yeğeni Nazım Efendi hakkındaki dava dün Ağırceza mahkemesinde inat edilmiştir.

Her üç mabzun da yangını kasten çıkardıkları şüphesi olmadıktan beri tahkikat edilmiştir.

Ffilm faciası

Kaçakçılar filimi çevirilmesi idare ettiği otomobil devrilmesiyle artist Karakas Efendinin ölümüne ve Sait Efendinin yaralanmasına sebebiyet vermemekten suçlu Darülbeydi mensuplarından Soför Talât Efendinin muhakemesi dün yapılmaktadır. Fakat Talât Efendi hasta olduğuna dair rapor gönderdiği için muhakeme başka güne bırakılmıştır.

Tahliye talepleri reddedildi

Eroin kaçakçılığı yapmakla suçlu olarak mevkuf bulunan Bernard Jules Blumentahl, Mircan ve İstelyo Kostı Efendiler dün tekrar birer istida ile 6 inci İstintak hâkimliğine müracaat etmişler ve kefaletle tahliyelerini istemişlerdir. Bu talep bazı esbab serdiyle reddedilmiştir. 6 inci istintak dairesine bu kaçakçılığa ait tahkikata devam etmek ve şahitleri dinlemektedir.

230488 liralık yirmi yedi dava

Muhtel Türk - Yunan mahkemesinde dün 27 davaya bakılmıştır. Bunlardan 15 i reddedilmiş, 12 si tahlik edilmiştir. Bu davalarda hükümetimiz den istenen tazminat miktarı 230.488 lira idi.

Fransız mahkemesi 1 Mayısta, Belçika mahkemesi de dört Mayıs'ta faaliyet geçecektir.

Son gün

Dahill istikraz satış müddeti yarın bitiyor

933 Ergane hattı dahil istikraz tahvillerinin ilk partisinin satış müddeti yarın akşam bitmektedir.

Dün banka gişeleri bilhassa İş Bankası dahil tahvilleri almak isteyenlerin adeta hücumuna uğramıştır. Bankalar bu kısma bakan gişelerini tahviye etmek mecburiyetinde kalmışlardır. Gelen haberlerden tahradaki tahvil satışının çok yüksek bir dereceye vâsil olduğunu görülmektedir. Bu ay sonuna kadar 19 liraya satılan tahviller ay sonundan sonra 20 liraya satılmaktadır. Bu sebeple banka gişelerine tehacümü fazlalığı görülmektedir.

Yarın akşama kadar memleketin her tarafında A tertibinin dört milyonluk liralık tahvilinin hepsinin satılacağı ümit edilmektedir. Bir çok şehirler tahvili temamen bittini bildirmişlerdir.

Halkın bu işe bağlantısı 933 ikramiyeli dahil istikrazın bugünün en kârli, en emin iş olduğunu göstermiştir.

CANAKKALE 27 (Milliyet) — Buraya gönderilen dahil istikraz tahvillerinin hepsi bir günde satıldı.

Mis Foks gitti

Birkaç gündübeni şehrimizde bulunan Beynelmül Kadımlar cemiyeti azasından Mis Foks dün Atina'ya gitmiştir.

Turing klüp heyeti umumiyesi

Türkiye Turing ve Otomobil klübü pazar günü saat 15,30 da Perapala'sta heyeti umumiye içtîmını yapacaktır.

Maarife

Seyyar sergi

Kırıkkale'den Keskin hareket etti

Maarif Vekâletinin tertip ettiği seyyar sergi Kırıkkale'den Yerköye hareket etmiştir. Yerköye vardığı günün ertesi günü Yozgat valisi, Maarif müdürü, kaza kaymakamları ve umumî meclis azası sergiyi ziyaret etmişlerdir.

Serji Kırıkkalede iken, Keskin muallimleri de gelmişler ve sergiyi gezmişlerdir. Bu münasibetle nutuklar söylemiş ve muallimlere sekiz kitapta mükrek tekamlar verilmiştir. Sergideki sâhî filmlerden iki tane Kırıkkale sinemasında halka gösterilmiştir. Ayrıca mektep müzesi müdürü İsmail Hakkı B. de ilmektepe talebesine sergi sineması ile terbiye filmler göstermiş ve bir nüme ders vermiştir.

Bakalorya İmtihanları

Maarif Vekâleti İstanbul Maarif Müdürlüğüne bir tezkere göndererek bu sene bakalorya imtihanına girmek isteyen ecnebi ve ekaliyetlileri mezuallarımların listesini istemiştir. Bu liste maarif idaresi tarafından hazırlanacak ve bu ay sonuna kadar Vekâlete gönderilecektir.

Müfettişler Bursa'da

İstanbul ilk tedrisat müfettişlerinden bazıları Bursa'ya davet edilmişlerdir. Müfettişler Bursa'da bazı tetkikat yapacaklar, terbiye mevzuatına ait konferanslar vereceklerdir.

Karagöz istilâhları

Şehrimizde Karagöz oynatan sanatkarlar İstanbul söz derleme komisyonları tarafından davet edilerek bu sanatları istilâhlar tesbit edilmiştir. Bunların öz türçe karşılıkları bulunacaktır.

Konferans

Müderis Hâmit Nefiz B. dün Darülfünunda istikrazı dahiliye ait bir konferans vermiştir.

Mektep kitaplarında tenzilât

Haber aldığımız göre Maarif Vekâleti haricte tablolar tarafından bastırılan mektep kitaplarının fiyatlarını indirmeye işi üzerinde yapmakta olduğu tetkikleri bitirmiş ve alfabelerin fiyatlarında yüzde otuz, ilk mektep kitaplarında yüzde yirmi ve orta mektep, lise kitaplarında yüzde on indirilmeğe muvafık görerek alâkarlara tebliğat yapmıştır.

Tıp talebinin çayı

Tıp Fakültesi son sınıf talebesi dün arkadaşları şerefine Tokatlıyan otelinde bir çay ziyafeti vermişlerdir.

Poliste

Bir hırsız şebekesi elde Kadıköyü ve Üsküdar'da hırsızlık yapan çete

Kadıköy zabıtası Üsküdar, Haydarpaşa ve Kadıköyün birçok yerlerini de sirketler yapan üç kişilik bir hırsız şebekesini yakalamaya muvaffak olmuşlardır. Cezmi, Ahmet ve Nesim isiminde olan bu üç hırsız, Yeldeğirmeninde berber Ali Efendinin dükkanının keneklerini kurarak içeri girmiş ve buradan elbise, sapka gibi bazı eşya almışlar ve kefaletle tahliyelerini istemişlerdir. Bu talep bazı esbab serdiyle reddedilmiştir. 6 inci istintak dairesine bu kaçakçılığa ait tahkikata devam etmek ve şahitleri dinlemektedir.

Bir mavnavcı boğuldu

Dolmabahçe açıklarında feci bir boğulma hâdisesi olmuştur. Vaka şudur: Unkapanı iskelesinden mavnavcılar hareket eden İzmirli Hüseyin Dolmabahçe açıklarında havanın serbestliğini görür ve mavnavcısını o sırada önünde geçen „Hareket“ motorünün arkasına takmak ister. Fakat, motora halatı atacağı sırada ayagı birdenbire kayarak denize yuvarlanır. Etraftan kendisini kurtarmak isteyenler olursa da yapılan yardım boş gider ve zavallı mavnavcı boğulur. İsmailin cesedi henüz bulunamamıştır.

Bir kaza oldu

Hatice Hanım isiminde 52 yaşlarında bir kadın dün Edirnekapı caddesinden geçerken Şoför Alinin otomobili altında kalarak tehlikeli surette yaralanmıştır.

Hatice Hanım hastahane'ye kaldırılmış, şoför Ali yakalanmıştır.

Adliyede hırsız

Evvelki akşam Adliye dairesinde cürmü meşhurat halinde bir hırsız yakalanmıştır. Sabıkalı gürubundan Sedat olduğu anlaşılan bu hırsız akşam üzeri Adliyenin tenhalasmasından bilistifade İcra dairesindeki kadınlara mahsus helaya girerek kursun boruları sökmüş, bunları beline sarmış, fakat tam dışarı çıkarken müddei umumilik polislerinden Necati Efendi tarafından şüphelenerek yakalanmıştır.

Müddeiumumilikte bir adam bayıldı

Dün müddei umumi Kenan Beyin odasında Beyoğlu Sulh ceza muhakemesi kâtiplerinden Enver B. bayılmış, tam 45 dakika baygın kalmıştır. En-

FIKRA

Harap olan bir bina karşısında

Dün önünden geçerken yüreğim sızladı: Şehrin en güzel ve işlek bir yerinde olan Maçka sâhâhanesi, günden güne harap oluyor. O kadar ki cephesinde sağlam kalan camları hemen sayılacak kadar azalmış. Bir vakitler silâh deposu idi; fakat şu kırık pencereler gösteriyor ki hâlen orası bir silâh deposu değil, güvercinlerin bile barınmayacağı metrük bir binadır.

Bir taraftan mektep ve hastahane diye kıvrım kıvrım kıvrınıyoruz, bir ihtiyaç içinde vilâyet ve şehir bütçesinden her sene avuç dolusu para ayırarak mektep yapmaya veyahut hastahanelere bir pavilyon ilâvesine kalkıyoruz. Halbuki aynı şehrin Maçka gibi mühim bir semtinde muazzam bir bina cemiyete ve hükûmete faydasız, harap olma'ya terk edilmiş bulunuyor. Bugün tavanlarında kırılacakları yuva yaptığı, oyuklarında gece kuşlarının tünemekte oldukları bu koca binayı çüz' bir himmetle mektebe, yahut hastahane'ye tahvil etmek istenilemez; bu takdirde hem bu bina harabiden kurtulmuş bulunur, hem de memleketin mühim bir ihtiyacına cevap verilmiş olur.

Bunları görüyorum da kendimizi altn kasası yanında ahçktan can çekişen insanlara benzettiyorum. Altında olup koşturacak meydan bulamayan, yahut koşu meydanı bulduğu hâlde at tedarik edemeyen binici, şüphesizdir ki mazurdur. Fakat hem ata sahip olup, hem de koşturacak meydan bulduğu hâlde azı açık bekleyen binici için mazeret kabul etmek mümkün değildir.

İhtimal bana diyebilirsiniz ki: — Bu bina ciheti askeriye'ye aittir...

Bu cevap bence bir mazeret ifade etmekten çok uzaktır. Bir tarafta metrük bir bina, diğer tarafta bir memleket ihtiyacı var. Orasını kendimize alar veya artırmamız yapılmayacağı ki istemektedir gösterilir. Nitekim Harbiye binası da ciheti askeriye'dir. Fakat bugün memleketin darülfünunu olmuştur.

Bugün Boğaziçi iskelelerinden birinin bir ilmektepe muallimle görüştim: — Kaç talebeniz var?... dedim. — 180... diye cevap verdi. Fakat bundan başka köyümüzde 60 taleblik bir mektep daha var).

Bu iskele Boğazın nisbeten en hüca bir semti idi. Buna rağmen 240 talebe derin bir tehalük içinde mektebe koşuyordu. Demek ki memleketin okumaya karşı bariz ve büyük bir istek var. Bir memleketin kurtuluşunu bundan vezir surette ifade edecek hiç bir şey yoktur. Biz halkın okumaya karşı göstermiş olduğu bu hamleyi tenmize etmek istemeyiz. Aksi hâlde tarihe karşı, memleketimize karşı ve yarıma karşı mükellef olduğumuz tarihi vazifeyi yapmamış insanlara düşmüş olacağız.

Türk Cumhuriyetinin genç ve teşebbüslerince muvaffak kıymetli Maarif Vekilinin bu neşriyatımız dikkatini celp edip bu binanın alınması temin olunursa derin bir haz duyacağız.

Salâhaddin ENİS

Müderisler şerefine



Çayda

Merkezi Brükselde olan Beynelmül el ilim enstitüsüne aza intihap eden müderis Musliheddin Adil ve Lâhaye daimi hukuk konferansına iştirake davet edilen Müderis Ahmet Reşit Beylerin şerefine Darülfünun Hukuk Fakültesi tarafından dün akşam Beyoğlundaki Turingpalasta bir danslı çay verilmiştir.

Ziyafet Darülfünun muhtelif fakülte müderisleri ve diğer yüksek mektepler profesörleri davetli idiler. Genç Hukukçular, beynelmül el ilim âleminde tanınan ve mevki sahibi olan müderislerini bu vesile ile bir kere daha hürmet ve sevgilerini izhar etmişlerdir.

Ziyafet geç vakte kadar neçeli bir surette devam etmiştir.

Cemiyetlerde

Talebe birliği içtîmı

M. T. T. Birliği idare heyeti dün öğleden sonra Birlik merkezinde bir içtîm yaptı. İçtîmde son nümayiş hâdiseleri görüşülmüştür. Bu mü-nasebetle Taşradan muhtelif gençlik teşekkülleri namına gelen tebrük telgrafına mukabil teşekkür telgrafları yazılması kararlaştırılmıştır.

Evvelce geniş salâhiyetle Birlik işlerini idareye memur edilen 7 azaya sâdir arkadaşları da iltihak ettigin zeden, gene eskisi gibi taksimi vazaif udesasna müstenit bütün idare heyeti azası tarafından işlerin tedviri kabul edilmiştir.

Milliyet

Ayrıca umdesi "MILLİYET" tir.

28 NİSAN 1933

İdarehane: Ankara caddesi, 100 No.
Telgraf adresi: İst. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharir ve Müdür: 24318
Yaz işleri Müdürü: 24319
İdare ve Matbaa: 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için Harici için	L. K.	L. K.
3 aylık	4 —	8 —
6 aylık	7 50	14 —
12 aylık	14 —	28 —

Gelen evrak geri vermez. Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdiyete müracaat edilir. Gazetemizin ilanların mesuliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy rasat merkezinden verilen malümete göre bugün havalardan az bulutlu olacak, rüzgârı şimali istikametlerden hafif kuvvette esecektir.
27-4-33 tarihinde hava sıcaklığı 761 milimetre en çok sıcaklık 11 en az 6 derece idi.

FELEK

Sokak parası

Sokak parası, her sene verdiğimiz yol parası değildir. Onu biz şehrin dışındaki yollar için veriyoruz. Geçende Şişli'den Kurucuşme'ye giden bir yoldan otomobile geçtim. Doğrusu gideceğim yere kafam çarpmadan ve göbeğim açılmadan vardığıma hayret ettim.
Şehir dışında bir yoldan geçerken bekledim, onun da kötüüne düştük. Ne ise pek şikâyet etmiye gelmez:

— Altı liraya bu kadar olur. Uman istiyen fazla para vermeli. Derler...

Sokak parası dediğimiz bu para, Belediye kanunu mucibince Belediyenin, yeni yaptırdığı sokakların iki tarafındaki bina sahiplerinden alacağı yarı masraf bedelidir. Evet!.. Son bir Suray Devlet kararile Belediyeye verildi. Bir yerde sokak yeniden yapılır veya tamir edilirse, bunun masrafinın yarısının Belediye oradaki mülk sahiplerinden alınacak.

Artık buna (Hik mük) denemez. Çünkü kanun böyle. İşte bu kanuna istinaden bazı yerlerden para istenmiye de başlandı. Yeri-ne göre bu para 50, 75, 100 hattâ 500 liraya kadar çıkıyor. Belki fazla da vardır.

Bir mülk sahibiyle görüştüm. Bana dedi ki:

— Biz şimdi bağbozumu zamanındaki üzümlüklerine dönükdük. Bir taraftan kiralalar baş aşağı düşüyor. Öyle ki; ileride nereye varacağımızı bilmiyoruz.

Diğer taraftan sigorta, su, elektrik tamir masrafları olduğu yerde duruyor. Vergiler de yeni tahrir esasına göre yakında artacak. Şimdi de sokak parası vereceğiz.

Bunun için vaziyetimiz salkım ları çekip çekip koparılan ve artık kütükte hayır kalıp kalmaması düşünülmiyen baş bozumuna benziyor. Ne ise kanun neyi emrediyorsa yapacağız. Bu sokak parasını da vereceğiz ama bir noktaya aklma geliyor. Bizim verdiğimiz bu para bir vergi değil, bir inşaat masrafidir. O halde bu masrafın mutedel ve iyi şartlar içinde yapılabilmemesi bilmemeli miyiz?.. Bazı yerlerde inşaat iyi yapılıyor. Meselâ Boğazkesen caddesindeki çöküntü vakası gibi. Ben bunu şahsan yaptırmış olsam, müteahhide tazmin ettiririm. Halbuki Belediye oradaki inşaat sırasında lazım gelen fenni

admesine geliyormuş ve kimin tarafından alınıyormuş bilir misiniz? Toplantılar Refik Bey vardı ya. Hani gu Suriyeye sürülen Medarı Toptanın kardeşi. İşte o. Şimdi benim bir fikrim var. Hazır Sadık Bey de bura da.. İşi derhal hallederiz zannediyorum.

— Söyleyiniz.

— İfkodrada bizim bir şubemiz vardır. Ve biliyorsunuz ki kumandan müşir Kâzım Pş. memurlarla zabıtları oldukça serbest bırakılmaktadır.

— Malum.. Zaten Abdülhamit onu bu yüzden oraya attı. İstanbulda kumandanlıkta da zabıtların fikir hareketlerinde serbest olmalarına taraftardır.

— Binaencaleyh bizim "İsmail İsmet" e direktif verelim. Derhal bu propaganda karşısında cephe tut-

— Evet.. de Bulgarlar dağa

— Evet.. de Bulgarlar dağa

— Evet.. de Bulgarlar dağa

— Evet.. de Bulgarlar dağa

— Evet.. de Bulgarlar dağa

— Evet.. de Bulgarlar dağa

— Evet.. de Bulgarlar dağa

Japon sefirinin cenazesi

(Baş 1 inci sahife)

du. Arabanın arkasında Japon maslahatgüzarı ve Sefaret heyeti, Reisiçim hur Hazretlerini temsilen B. M. Reisi Kâzım ve Başvekil İsmet Paşalar Hazratı ile Hariciye Vekâleti Vekili Şükrü Kaya Bey, büyük, orta elçiler, Riyaseticimhur Umumi Kâtibi Hikmet, Seryaşer Celâl, büyük erkânı Harbiye ikinci reisi Asım Paşa Hazretleriyle ordu, hariciye erkânı ve diğer zevat bulunuyorlardı.

Sefarettan itibaren istasyona kadar olan güzergâhta onar metre açıklıklı piyade askerleri dizilmişti. Tabut istasyonda vagona konulurken süferanın en kademli bulunan M. Süriç ve Hariciye Vekâleti Vekili Şükrü Kaya Bey tarafından birer nutuk ile rade edilerek müteveffanın yüksek meziyetleri hatırlanmıştır. Tabutun vagona konulmasını müteakip bir piyade mangası havaya üç el silâh atmış ve son selâm ifa edilmiştir.

Büyük Elçinin cenazesine Hariciye Vekâletinden Refik amir, teşrifattan Fuat Etem Beyler refakat etmektedir.

Nutuklar

ANKARA, 27. A.A. — Japon büyük elçisi M. Yoshida'nın cenazesi istasyonda vagona konulduktan sonra elçilerin en kademli Sovyet büyük elçisi M. Süriç ile Hariciye Vekâleti

tedbirleri almadığı için yeniden 40 - 50 bin liralık bir masraf daha yapılmıştır. Bunun yarısını da mülk sahiplerinden istiyor. Sonra sokaklar ucuz mu, yapıyor, pahalı mı yapıyor, iyi mi fena mı yapıyor, bilmiyoruz. Biz yalnız masrafın yarısını veriyoruz. Halbuki görülüyor ki İstanbul sokakları iyi yapılmıyor, yeni caddelerde bir seneye geçmeden çöküntü oluyor.... Eh bunları kim kontrol edecek? Belediye mi?.. İnsan kendi kendini nasıl kontrol eder? Böyle iyi yapılmamış caddelerden dolayı o sokaklarda tamirat yapıldıkça yarısını biz vereceğiz. Bunun için de bir hak tayin etmek meselâ: Ancak on beş senede bir kere böyle sokak inşaat masrafları alınabileceğini istemek mükelleflerin hakkı olamaz mı?..

Bu zatın sözlerini naklediyorum. Görünümleri itibarile haksız değildir. Lâkin Belediyemizin böyle şeyleri dinlemeğe vakti var mıdır? Onu bilmem. Ancak İstanbul Şehir meclisi muhterem azası hiç değilse içlerinden:

— Doğru! deseler o da bir tevellidir.

Taksim meydanı ve telgraf direği

Kim kiminle, ben de Taksim meydanındaki telgraf direğine... Daha âbidenin etrafına ufak bahçe yapılrken yazmıştım. Başka gazetelerde bu işleştirdiler. Hattâ Vali Bey bile bahçenin orta yerinde çirkin bir şekilde duran bu telgraf direğinin oradan kenara kaldırılması için bütçe karşılık konduğuna bir hususî görüşme söylemişlerdi.

Dört senedir, direk yerinde duruyor vezvaziyetine nazaran pek gi degece de benzemiyor.

Halbuki, Taksim âbidesi büyüktülecek ve meydan daha güzelleşecektir. Allah rızası için, bütün Türk zevkine karşı meydanokuyana bu telgraf direğini âbidenin etrafındaki bahçeden çıkarmak kabil olmayacak mı?.. Zevkimiz bizi buna icbar etmiyorsa bile oradaki âbidenin manevî heybeti ve hürmeti de mi bize bu küçük şeyi yaptırmıyor?..

Ara sıra telgraf işleri hakkında yazdığım yazılara karşı çabuk alâka gösteren İstanbul Telgraf idaresinin bu iş hakkında aynı alâkayı göstereceğini ummaktayım.

FELEK

Dadya zelzelesi

(Baş 1 inci sahife)

mak üzere bin lira göndermiştir. Dadya bulunan 80 cadır felâketzedelere tahsis edilmiş bundan başka 100 cadır daha gönderilmiştir.

Bir zelzele daha!

YENA, 27. A.A. — Wolff ajansı bildiriyor: Yena rasathanesi, bu sabah saat 3,47 de şiddetli bir zelzele kaydetmiştir. Merkezi muhiti takriben 7,700 kilometre uzakta olan bu zelzele Asya'nın günlü şaklı hareketinde vukubulmuş gibi görülmektedir.

Yeni bir spor klübü

Arnavutköy ve Boğaziçinin Rumeli cihetindeki gençlerin idman ihtiyacını tatmin etmek maksadıyla gayesile "Boğaziçi Doğan Spor Kulübü" naniyle bir kulüp tesis edilmiştir.

Baroyu ziyaret

Erenköy Kız Lisesi talebesi dün tabiki ders görmek için muallimleri birliğinde İstanbul barosunu ziyaret etmişlerdir. Baroda talebeyle ziyâmeten sohbet edilmiş, Talebe ve muallimler çay, kahve ve fondan ikram edilme suretiyle izaz olunmuşlardır.

Harp malûllerine ve şehit yetimlerine ikramiye

İstanbul Harp malûlleri Cemiyeti Umumi Merkezinden: 930, 931 ve 932 senelerinde Tütün ikramiyelerini almayan şehit yetimleri ve Harp malûllerinin (10 seneliklerini a-lanlar da dahil) mezkûr senelere ait ikramiyelerinin 933 Haziran tevziatı ile beraber verilmesi için Milli Müdafaa Vekâleti Celalesinden 12 Mart 933 tarih ve 457 numara ile bütün Kolordular vasıtasile Askerlik Şubelerine tebliğ yapılmıştır. Bu gibi meslektaşlarımızın ve şehit yetimlerinin 10 Mayıs 933 tarihine kadar behemehal Askerlik Şubelerine müracaat etmeleri lazımdır.

Gelen karşılıklar

Liste: (42)

Feyz: Bolluk, ilerleme, sendirlik, içe değen oğur. Şendirik: Duygu kutuluğu. Fiat: Eder, değer, karşılık, tutar. Fidyeyi: Kurtuluşverimi, kan vergisi. Fihrist: İyazılar külsatısı, öz, yazılar belirtisi. Fikir: Düşünme, düşünüş, görme, görüş, anlayış. File: işle, yapılarak, olum gösterişle. Fikri: Yapımışça, işçe, yapılmış. Firasat: tez anlayış, düşünüş, uyanıklık, hızlı buluş, kavrayış. Fikrî: Bölük, ayrılık, kılme. Firsat: Kazanma sırası, elverişli kımıldış, uygun çağ, yararlı iş, ara, tav, umduğunu buluş. Fitne: Azdırma, baştan çıkarma, karşılık. Fizuli: Yolcusu söyleyiş, yarışıkız karşışma, yarışıkız aşma, fodul, gerekmeğiş.

Florinalı NAZİM

Liste: (39)

Bahane: Sebep, ipucu, vesile, gadri batıl, gizli illet: onun ortaya sürüldüğü madde bir bahanedir; kusur, noksan, garaz: (bibahane): kusursuz. (Bahane-cu): garazkâr. Bahane türkçeleştirilmiştir. Bahar: Faslı reb'i: güneşin hamil, sevîr, cevza burçlarında seyranma müsâdif ve mîrât, nisan, mayıs aylarından ibaret olan zamanı lâfif demektir. Türkçesi yaz. Bahar türkçeleştirildi. Behre: Hisse, pay, nâsip, kısmet, bîzâa: bilgi, behre: edebî, behrei fenni; behrever: hisse, kısmet, bîzâa sahibi, behredâr, behre mend, behreyap: behrelî, bîzâalî, hissedar, muvâfakiyet manalarını havîdir. Şimdi behreye yi hiç kullanmıyoruz. Onun yerine türkçe kullanıyoruz. Bigâne: Aşına mukabil, yabancı demektir. Dilimizde işine gücüne iyice sarılmayanlar için kullanılır. Tembel, kaygısız. Bihude: Batıl, abes, boş, faydasız manasındır. Bihude türkçeleştirilmiştir. Beyhude deriz. Encümen: Türkçede encümen derler. Endam: Boy boş, endam türkçeleştirildi. Endişe: düşünce, içki. Korku, endişe türkçeleştirildi. Esir, esaretten: Kur, köle, dışkac. Hürriyetin olmasını, esir türkçeleştirildi. Esmes: Karayağız, ıkı türldüğü: biri sarıdan karaya mail renkli, diğeri koyu buğday renkli. Esmes türkçeleştirildi. Esmes güzel gibi. Eşya: şeyin em'i. mevcudat: varlıklar, nesnelere; ev eşyası demek olan eşya; levazım. Eşya ve şey tamamen türkçeleştirildi. Evham: Vehim em'i, vehim dimağın galat, sehiv, korku veren bir keyfiyet, kuruntular, oranlayışlar, Evham dahî türkçeleştirildi.

Erenköy Haznedaroğlu BAHA

Bugün hoş iki saat geçirmek isteyenler
ARTİSTİK SİNEMASINDA
Büyük bir lüks ve güzel şarkılarla nefis musikiyi havi
AŞKACEMİLERİ
Fransızca sözlü ve şarkılı güzel komediyi görmelidirler
İlaveten: FOX JURNAL (2500)

BEKARLIK MACERALARI
Zengin mizanzenli **Glorya** sinemasında parlak mu
film dün akşam vaffakiyetler kazandı
Mütenasibülendam ve dilber iki yıldız: NİNNA GOMBEL ve JOAN
MARSCH ve ADOLPHE MENJOU seyircileri gayetmişlerdir
3 mayıs çarşamba akşamı Sinema ve Münir Nurettin konseri
(2595)

Taksimde TÜRK Sinemasında (Sabık MAJİK)
Her hisli insanın görmesi icap eden muazzam bir şaheser
ZAVALLI ANNECİGİM
Emsalsiz Fransızca sözlü film
İlaveten dünya havadisleri. Bugün saat 11 de tenzilâtı matine
(2593)

Gedikpaşa'da Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Satın alınması mukarrer 1206 çift yerli sarı çizmenin kapalı zarf münakasası 3 Mayıs 933 çarşamba günü saat 11 de yapılacakndan isteklilerin şartname ve nümuneyi görmek üzere her gün ve münakasaya girmek için teminatı evveliyeye makbuz ve teklifnamelerile beraber mezkûr günde muayyen saatte komisyonumuzda müracaatlar. (1532) 1834

RADYO
bugünkü program
İSTANBUL, 1200 m. 5 K.
18 den 19.30 kâdar Komal Niyazi Bey ve arkadaşları.
19 den 19.30 kâdar Doktor İhsan Rifat bey çocuk haftası
çocuk haftası münasebetile konferans.
19.20 den 20 kâdar Orkestra.
20 den 20.30 kâdar Sax (Belkis Hanım).
20.30 den 21.30 kâdar Hanımın saz heyeti.
21.30 den 22.30 kâdar Orkestra, Ajans haberleri ve saat ayarı.
ANKARA:
12.30 - 13.30 Ankarapalastar
18 - 18.40 Alaturka saz.
18.40 - 19.20 Keman konseri (Ekrem Zeki Bey tarafından)
19.20 - 19.50 Fransızca ders.
19.50 - 20.10 Gramofon.
20.10 Ajans haberleri ve hava raporu.
VARŞOVA, 1411 m.
13.15: Plak, 16.35: Sözlü - Plak. 18: Orkestra. Muhtelif. 20.35: "Yüksük denizlerde" isimli teftirki. 20.45: Konuşmalar. 21.20: Senfonik konser (Dukielsky, Rachmaninov, Köndracki, Mozart, Labunsky). 24: Dans musikisi.
BUDAPEŞTE, 550 m.
20.35: Sigon musikisi. 22: Macar sonatları (Dohnányi ve Veğ'in eserlerinden). 23.20: Haberler. Sigon musikisi.
MÜNİH, 532 m.
20: Müzik nesriyatı. 21: Şarkılı radyo orkestrası. 21.50: Kaiserlautern'den: Şarkılı mütamer. 22.45: Senfonik konser. (Gluck, Beethoven).
VIYANA, 517 m.
21: Otto Wacek takımı'nın şarkılı konseri. (Operet ve hafif şarkılar). 22: Oswald Kabasta'nın idaresindeki senfonik konser (Bach, Mozart). 23.50: Caz ve tango takımları.
MİLANO - TORİNO - FLORİNA
20.25: Haberler - Plak. 22.05: Senfonik konser.
İstanbul üçüncü icrasından:
Bir boncun temini için mahcuz ve paraya çevrilmesini mukarrer 600 adet asma lamba maa teferuat iki mayıs 933 ta rihinde saat dokuz buçuktan onbuçuka kadar İstanbulda Çiçek pazarında 42 numaralı mazada birinci açık artırma suretiyle satılacaktır. Taliplerin vakti muayyende mahallî mezkûrde hazır bulunmaları ilân olunur. (2606)

IRTİHAL
Eminönü Evlene memuru Hasan Hikmet Beyin vâldesi ve Fatih Dairesi muhasebecisi Halil Beyin hemşiresi Fatma Zehra Hanım rahmeti hakka kavuşmuştur. Cenaze namazı bugün cuma namazından sonra Fatih camii şerifinde edilecek Edirnekapıda aile kabristanına defnolunacaktır. Merhume dindar, haluk bir hanımdır. Mevlâ rahmet eyleye. (2608)

İstanbul İkinci ticaret mahkemesinden:
Karamürsel Mensucat ve Ticaret anonim şirketinden verilmiş 1 Kâ. evvel 931 tarih ve 365 No. lu ve 1 Haziran 932 hululu vade tarihli; 500 liralık emre muharref senedin zayı olduğundan bahsile iptali Bosnalı Mehmet Ali ef. tarafından hatalı talep olunmuştur. Binaenaleyh mezkûr bono kimin yedinde ise 45 gün zarfında mahkemeye ibraz edilmiş aksi takdirde bononun iptaline karar verileceği ticaret kanununun 636 mnci maddesine tevfiakan ilân olunur. (2410) 2208

İstanbul üçüncü icra memurluğundan:
Bir deynin temini istifası zmnında mahcuz ve paraya çevrilmesine karar verilen muhtelif cinsten ev eşyası 1 Mayıs 933 pazartesi günü saat 10-12 de Beyoğlunda Hüseyin ağa mahallesine Na ne sokak No. 1 kat 3 derununda birinci açık artırma suretiyle satılacağından talip olanların mezkûr gün ve saat te mahallinde hazır bulunacak memuruna müracaatları ilân olunur. (2607)

İst. Mr. Kumandanlığı Satınalma kom. ilânları
Ordu hayvanatı ihtiyacı için alacak on bir kaleme muhtabiye 29-4-933 cumartesi günü saat 14 te pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin belli vakitte komisyonunda hazır bulunmaları. (624) (1873) 2252

Milliyet'in edebî romanı: 87

MAKEDONYA

Aşk, Kin, Politika ve Kan.

Müellifi: Nizamettin Nazif

adresine geliyormuş ve kimin tarafından alınıyormuş bilir misiniz? Toplantılar Refik Bey vardı ya. Hani gu Suriyeye sürülen Medarı Toptanın kardeşi. İşte o. Şimdi benim bir fikrim var. Hazır Sadık Bey de bura da.. İşi derhal hallederiz zannediyorum.

— Söyleyiniz.

— İfkodrada bizim bir şubemiz vardır. Ve biliyorsunuz ki kumandan müşir Kâzım Pş. memurlarla zabıtları oldukça serbest bırakılmaktadır.

— Malum.. Zaten Abdülhamit onu bu yüzden oraya attı. İstanbulda kumandanlıkta da zabıtların fikir hareketlerinde serbest olmalarına taraftardır.

— Binaencaleyh bizim "İsmail İsmet" e direktif verelim. Derhal bu propaganda karşısında cephe tut-

— Evet.. de Bulgarlar dağa

çıkınca bütün dünyanın sempatisini kazandılar. Çerçis te öyle.. Demek ki bizim için de bu taklidi lâzım bir jest tir. Hatırlarsanız Bayram Fehminin tir. Faakt bundan evvel ben bir çevirmen plânı olur gibi oldum. Çerçis Bayram Fehminin kardeşidir. Hatırlarsanız Bayram Fehminin Selânik idadisi başmuavinini iken Manastr idadisinde Müstak Lütfi Beyle becayış edilmiş de aynı tarihe isabet ediyor. Bana kalırsa Bayram Fehminin kardeşile muhabere ettiği muhakkaktır. O halde Bayram Fehmiyi kazandırmış gün Çerçis'i de elde etmiş oluruz.. Değil mi?

— Manevra mükemmel.. - diye söylendi Karasu - Yalnız bu işi kim başaracak?

Sadık Bey hiç düşünmeden:

— Manastr merkezi.. - diye bağırdı - O olmazsa 99 uncu bölük (3)

— Ve ayağa kalktı "vakıfı usul" bir mahalle muhtarı tavriile ilâve etti:

— Talât Beyin telğifine gelince İfkodra şubemizi tahrik etmek te muvafik tir. Öyle bir propaganda şekli bulmal ki "Gega" larla Toskaların arasını açalım.. İfkodra nehrinin şimali ucunu birleştirmezne Arna-

vutlukteki iftrakçı milli hareketin hiç filii manası kalamaz.

Karasu bu sırada dolaptan mahut konyak şişesini çıkarmıştı.

Altı kadeh birbirine çarptı.

Konyakların midelere inmesi sanki bir kalk borusu tesiri yapıpştır. "Muhterem üstadım", odasında toplananlar birer birer locadan uzaklaştılar. Sokaklar zifiri karanlık içindeydi. İçti-ma her zamanki gibi gene geceyarısından çok sonralara kadar devam etmiş bulunuyorlardı. Bu içtımân en garip tarafı binbaşî Enver Beyin hiç bir telâş eseri göstermeksizin sökağa çıkması olmasındaydı. Merkez Kumandanı Nazıma yapılan salkusten sonra saray hafiyelerinin şiddetle aradıkları Enver, nasıl oluyordu da elini kolunu sallayarak dolaşabiliyordu? Hem de üniformasını sırtında taşıyarak..

* * *

Niyazi dağa çıkıyor

Günlere geçiyordu. İttihat ve Terakki'nin konsoloslara verdiği lâyiha hiç bir tesir yapmamıştı. Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti de kim oluyordu? Konsoloslar, memleketlerindeki

Hariciye Nezaretlerinin Şark şubeleri dosyalarında Avrupada dolaşan bazı siyaset sergileyen isimleri mukayyet olduğunu biliyorlardı. Onlar mı bu şiddetli notayı vermeğe kalkmışlardı? Böyle bir lâyiha, okunur, gülünür ve sonra da yirtılıp kâğıt sepetine atılırdı. Ve.. Okuduktan sonra hepisi bu işi yapmışlardı. Bunda bir dercede kahır haklı idiler. Avrupada Osmanlı meşrutiyeti için çalışıklarını söyliyler, el açmadık basketureli daire bırakmamışlardı.

İttihat ve Terakki denince hatırlarına hep bu tipler geliyor ve bıyık altından gülyorlardı. Nereden bilebileceklerdi ki o mütereddi frenk muallimlerinin ellerinde senelerce manasız bir kâğıt parçası halinde kalan program, üçüncü ordu zabıtlarının eline geçer geçmez kıpkızıl bir iltihale yürüyenlerin bayrağı olmuştu. Manastr merkezi yaptırdığı bütün teğkilâtta mes'ul vazifeleri hep zabıtlara tevdi etmek isabetini gösterdiği için cemiyet bütün gizliliğini muhafaza edebilmişti. Eğer konsoloslar hazeratı bilmiş olsalardı ki lâyihamın cevabı bekleyenler bunlardır, hiç şüp-

hesiz onu hasırlatı etmek sersemliğin de bulunmazlardı.

Evet.. cevap bekleyenler üçüncü ordudulardı ve cevap çıkmadıkça, vaziyet karanlığı muhafaza ettikçe bir kat daha alevleniyorlardı. Avrupa diplomatisi Reval mülâkatına götürülmesi devam edecek miydi? Yoksa devletler müsterek bir siyaset teşebbüsü iki sersem despotun, "Buhtun-nasr" danberi görülmemiş bir gözü kanlılıkla yapacak istedikleri toprak hirsizliğine mâni olacaktırmıydı? Bu iki sual geçen her dakika bir parça daha yayılıyor, durmadan dolaşan propagandacları onun en hücrâ köylere kadar ulaştırarak her gün bir parça daha meleklet meselesi haline sokuyorlardı.

Genç zabıtların imanî tahrikâtı herkeste bir heyecan uyandırıyor. Vatanşahlar bu beynelmil fâcia karşısında insankil vetolarını kullanmağa başlamışlardı.

— Olamaz.. Biz sağmal inekler gibi paylaşılamayız.. Olamaz!

(Devamı var)

(3) Fedâilerin hafî teşkilâtı..

SİNEMA

Haftanın filmleri

Artistik — Aşk acemileri
Elhamra — Aşk modası
Glorya — Bekârlık maceraları
Melek — Çılgınlık gecesi
Opera — Bekârlığa veda (ikinci defa)
Türk — Zavallı anneciğim

Artistik'te

Aşk acemileri Fransızca

Oynayanlar: (Charpin, Jeannine Crispin, Roger Bourdin).
Bu film cemiyet hayatını sevmeyen bir genci ailesinin kadına ve aşka sevk etmek için giriştiği teşebbüslerin heyeti mecmuasıdır. Bu itibarla tuhaf ve eğlenceli sahneleri vardır. Bir aşk rekabetinin garip şekilde neticelenmesi biten bu film Fransızca mükâlemelidir. Filmde bir köpek neticenin bağlanması amil oluyor.
Elhamra'da

Aşk modası Almanca

Oynayanlar: (Renate Müller, George Alexander).
Hafif ruhlu bir film. Pariste bir büyük kadın terzihanesinin modelleri yapan ressamı seven bir işçi kız bu ressamın sevdiği bir artist kadını kışkırttıktan, müsabakaya girecek olan onun robunu bozuyor. Bu yüzden bir takım karışıklıklar ve sürprizler oluyor. Sonunda artist elbiseyi alamadığından, müsabakaya o işçi kız giriyor, kazanıyor ve sevdiğiyle evleniyor. Film çok hafif ruhludur. George Alexander her zamanki gibi muvafaktır.

Glorya'da

Bekârlık maceraları İngilizce

Oynayanlar: (Adolphe Menjou, Gombell, Arthur Pierson, Joan March)
Çoktanberi görmediğimiz Menjou, bir kaç haftadır, Glorya ekranında görünmeye başladı. Bu yüksek artistin oynadığı bu film eğlencelidir.

Mevzu, bir adamın vapurda rast geldiği bir kıza nişanlandıktan sonra onunla geçinemeyeceğini anlaması üzerine ortağın kurduğunu bir tuzakla kızdan kurtulup asıl kendisini seven diğer birle evlenmesidir. Film, neşeli ve eğlencelidir.

Melek'te

Çılgınlık geceleri Fransızca

Oynayan: (Lily Damita)
Bir garip kıskançlık hikâyesidir. Bir kadın kocasının ava gittiği bir gün genç bir talebeyi eve alıyor. Tesadüfen kocası da avdet ediyor. Karısını genç talebe ile görünce tabii kıskanıyor. Lâkin, bir diğer ahbab bu genç talebenin kendi karısına kur yaptığından şikâyet ederek kocasının şüphelerini izale eder. Halbuki o adam evli değildir. Derken evli adam bu ikinciyi karısıyla Venedige davet eder, o da yalancıkdan bir karı bulur. Venedikte bir çok karışık aşk hâdiseleri olur. Sonra talebe bir başkası ile evlenir, işler düzeldir. Filmde Venedik âlemleri güzeldir.

Türk (eski Majik)

Zavallı anneciğim Fransızca

Bu film bir valide muhabbetinin derinliklerini gösteren çok hazin ve kuv-



Renate Müller Aşk modası filminde

vetli bir film. Sahnelerinde hakiki bir hareket vardır. Seyirciye alâka ile tutar. Haftanın en kuvvetli filmidir.



Menju Bekârlık maceraları filminde

Don Jose Mojika'nın teşekkür telgrafı

Gecende şehrimize gelmiş ve müteaddit konserler vererek gitmiş olan Meksikalı artist Don José Mojika şehrimizdeki Fox film acentesi vasıtasıyla matbuata şu telgrafı çekmiştir:

"Hakkında ızhâr edilen ve ebedi minnettarlığımı mücip olan âsârî muhabbete karşı kadîrsiznaslığımı bütün matbuata iblâğ etmenizi rica ederim. Don José Mojika,,

Üç kelime için 1000 dolar

Üç kelime için bin dolar ne iyi şey değil mi? Umumi harp tayyareciliğinde isim sayılanlardan Oliver Le Boutillier havada üç kelime yazmak için bu parayı aldı.

Oliver aynı zamanda "kartal ve şahin" isimdeki filmin müessesilerinden bulunuyor. Bu filmin baş müessesileri March File Cory Grent dir.

Pariste Alman filmleri

Almanya'da son zamanlarda Yahudi aleyhtarlığına karşı nefretlerini ızhâr etmek ve son defa Almanya'da "Ormandaki haç,, isimdeki Fransız filminin menedilmesini protesto için Paristeki bir çok sinemalar artık Alman filmi göstermemeğe karar vermişlerdir.

5000 litre süt

"Haç işaretli" isimdeki filmde Neronun karısı imparatoriçe Poppée nin bayosu için 5000 litre süt sarfedilmiştir.

Evvelâ süt yerine süte benzer beyaz bir mayı kullanılması düşünülüş, fakat bu fikirden hemen vaz geçmiştir. Çünkü bir taraftan ucuz çıkıyacağı anlaşmış, diğer taraftan böyle bir mayı in artist Clouette in nermin tenine zarar vermesi ihtimali hesap edilmiştir. Bu filmde Clouette imparatoriçe rolünü almış bulunmaktadır.

"Doktor Moreau nun adalar" filminde yüzbaşı Danvies rolünü yapan Ptonley Fiddis otuz altı ayda otuz altı rol almıştır. Rekor!

Mary Pickfort Fransız vapuruna binmiştir

Geçenlerde bir Fransız seyirşefin şirketi Douglas Fairbanks ile Mary Pickford'a Amerika'ya kadar lüks bir kamarada bedava vapur yolculuğu teklif etmiştir. Mary Pickford bu teklifi reddetmiş ve demiştir ki:

— Harp borçlarını henüz Amerika'ya ödememiş olan Fransızlardan bir şey kabul edemeyiz.

Mary Pickford İtalyaya geçerek Cenovadan bir İtalyan Transatlantigi ile Amerika'ya hareket etmiştir. Bir müddet daha İtalyada kalmak istiyen kocası Douglas ta bir İtalyan vapuru ile dönecektir.

Pabst'a nişan

Atlantik'ten sonra Don Kışot'u sahneye vazeden meşhur Alman rejisörü Pabst'a Fransızlar Lejyon Donör nişanını vermişlerdir.



Çılgın gece filminden bir sahne



Charpin Aşk acemileri filminde

Kadınlara bir ikli söz

Maurice Chevalier Kadınlara şu nasihatleri verir:

1 — Çok elbiseden ve sevdadan bahsetmeyin.

2 — Bir erkeği sizi sevip sevmediğini hiç sormayın.

3 — Çok boyanmayın. Bilhassa ruj az kullanın.

4 — Sözlerinizde ve tavurlarınızda yapmacık olmasın. Her şeyden evvel sadelik.

5 — Çocuklardan hiç bahsetmeyin.

6 — Son sigaranızı kat'iyen içmeyin. * Hollivoudda Fransız tenisçisi Tildu ile Alman şampiyonu Hans Nusseldin arasında yapılan maça Marlene Dietrich te davet edilmiştir.

"Uniformalı genç kızlar" filminin baş müessesileri Dorothea Wieck nın birinde Nev-York'a gitmiştir. Orada Amerikan sinema hayatına atılacaktır. Yeni filmdeki eşi Charles Langhton dir. Dorothea gayet güzel İngilizce konuşmaktadır. Ve Berlindeki Afa şirketi ile mukavelesi nihayet bulunmuştur.

* Marlene Dietrich Yeni bir rekor yaptı. "şarkıların şarkısı" isimdeki son filmde yirmi altı defa elbise değiştirdi.

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

Herkes bir şey Söyledi

(Başı 1 inci sahifede)

Yeni bono veya mevcut emlakın satılıp paralarını istihkak nisbetinde gayri mübadillere tevzii meselesinde muhtelif fikirler ortaya atılmıştır. Azadan bazıları:

— "Mevcut emlak satılıp, bonodan vazgeçelim. Satılacak malların paralarını tevzi edelim; bu suretle istihkaklar tasfiye edilmiş olur." diyor; buna şiddetle itiraz edenler:

— "Hayır, diyorlardı, siz istihkakınız bir kısmından feragat etseniz bile biz etmeyiz."

Bir üçüncü kısım da şöyle diyordu: — "Biz malların satılması alakadar olmayalım. Satılacak emvâl 12 milyon lira kıymet tahmin ediyoruz. 30 milyon lira istihkakımız var. Hükümet bize istihkaklarımız nisbetinde 10 milyon lira peşin dağıtsın. Mallar satılınca bedelile hükümet, bu parayı kapatır. Bu suretle biz de mütebaki alacaklarımızdan sarf-nazar edelim."

Bu sırada, Takdiri kıymet Komisyonundan şikâyet edildi. 1000 i mütecevaz dosyanın bu komisyondan şimdiki şerait le beş senede çıkmasıyla söylendi ve şöyle bir teklif yapıldı:

— "Takdiri kıymet komisyonu Ankara'ya nakledilirse, orada Maliye Vekâleti'nde sür'atle işleri intaç edecektir. Heyeti idaremiden bir heyeti murahhasa da Ankara'ya gider. Burada bir kısmı kalacak idare heyetimize, vukubulacak müraعاتlar günü gününe Ankara'daki heyetimize bildirilir. Murahhaslarımız bu işleri bir kaç gün içinde neticelendirilmesini takip ve temin ederler." Salih B. böyle yapılıcak yerde, Takdir kıymet komisyonuna müraعات için bir mühlet tayin edilmesini teklif etti. Hamdi B. Maliye Vekâletinin bu suretle haklı müllkiyetin refine imkanı verilmeyeceğini bildirdiğini söyledi. Nihayet uzun ve hararetili müzakerelerden sonra şu kararlar verildi:

1 — Maliye Vekâleti nezdinde yeni bono tevzii için yeni teşebbüs yapılacak.

2 — Bono tevzii ve diğer gayri mübadillere ait meseleleri takip için Ankara'ya bir heyeti murahhasa gönderilecek.

3 — Ankara'ya gidecek heyeti murahhasa azası idare heyetine seçilecek.

4 — Takdiri kıymet komisyonunun Ankara'ya nakli için Maliye Vekâletine müraعات edilecek.

Cemiyet idare heyeti, yarı fevkalâde bir toplantı yaparak Ankara'ya gidecek heyeti seçecektir.

Mülkiye Müşameresi

(Başı 1 inci sahifede)

devrinin maliye ve istikraz siyasetine geçmiş, İsmet Paş. nın memleket bütçesini teviz edebilmek için Lausanne'da başlayan muahedelerin hatırlatması, Genç Cumhuriyetin Osmanlı hükümetinin bıraktığı ezici borç mirasını altında kalmaması için, İsmet Paş. nın Lausanne'da istikraz mukavelelerini yeni şartlara tevfik ettirmek prensibini encebilere ne surette kabul ettirdiğini ve bunun neticesi olarak 1928 ve onu müteakip daha dün imza edilen 1933 itilâfile harici borçları yükünün ne surette memleketin mali kabiliyeti haddine irca edildiğini anlatmıştır.

Konferans ilk şarttan sonra İsmet Paş. hükümetinin yorganımıza göre ayak uzatmak ve bütçe açıkları için istikrazdan kaçınmak hususundaki siyasette ne kadar ısrar ettiğini ve bunda ne derece muvaffak olduğunu göstermiş, bu siyaset yalnız adı masrafları, adı varidat ile kapamakla kalmamış, şimendifer masrafları gibi fevkalâde masrafların da vergi ile kapatılmak suretile mustakbel nesillere misal olacak büyük bir milli tesadük nazifesi sifa edildiğini izah etmiştir.

Fazıl B. en sonra 1933 ikramiyeli istikrazına geçmiş ve hükümetin bu defa vergi yerine istikraz tercih etmesinin sebeplerini izah etmiştir. Düne kadar memleketin umumi kayıt suretile bir istikraz imkanı yoktu, çünkü tasarruf yoktu. Bugün memleketin tasarrufun lâakal 40 - 50 milyon çıkması olduğunu bütçe açıklarını kapamak için değil, nafia işleri için bundan istifade etmek mümkün ve elzem olduğunu söylemiştir.

Bundan sonra Ergani istikrazını maksat ve şerait itibarile tahlil etmiş, bununla umumi ve hususi menfaatin mezc edilmiş olduğunu söylemiştir.

Fazıl B. konferansını bitirmeden evvel Türkiye gibi bir memleketin ileride halk itibarına müraعات etmesi zaruri olduğunu söylemiş ve hükümetin cesurane bir adm atarak umumi kayıt usulüne müraعات etmekle halkın vatanperverliğine, menfaatını idrak kabiliyetine itimat gösterdiğini ve buna mukabele etmek te halkın vazifesi olduğunu söyleyerek sözüne hitam vermiştir.

Hatip sözünü bitirirken süreklî suretle alkışlanmıştır. Bundan sonra Galatasaray talebesi tarafından bir konser verilmiş ve Halkevi temsil şubesi tarafından bir perdelik bir piyaset temsil edilmiştir.

Küçümencik Davetliler

(Başı 1 inci sahifede)

dılar.

Çocuklar bugün parkta eğlenecek Eftal Eminözü kazasının Alemdar ve Eminözü Nahiyelerinin iştirakile bugün Gülhane parkında muazzam bir çocuk eğlencesi tertip edilmiştir.

Bu eğlencede sekiz mektep zengin programlarla hazır bulunacaklardır. Şehir Bandosu çalacak sıhhi vecizeler, manzumeler okunacak ve bütün talebe tarafından milli marşlar söyleyeceklerdir. Ayrıca kukla, hokkabaz, monoloğ ve Şarho mukallidi taraflarından da çocuklara eğlenceli bir vakit geçirilecektir.

Park her gün olduğu gibi bütün halkımıza açıktır.

Gülhane'de müsamere

Bugün Gülhane parkında ilk mektep çocukları için Himaye Eftal cemiyeti tarafından bir müsamere verilecektir.

I. Hakkı Beyin konferansı

Terbiye müderrisi İsmail Hakkı Bey dün saat 15 de Halkevinde "Demokrasi içinde çocuk haftası" mevzulu bir konferans vermiştir.

Konferansta birçok talebe ve muallim hazır bulunmuştur.

Cumhuriyet Abidesi

(Başı 1 inci sahifede)

takdirkâriyün. Gazî'nin bu memlekette başarmış olduğu büyük işleri teferuatı ile biliriz.

Dehası, aşırı bir mucizesi olan büyük şefimiz M. Mussolini de, Gazî'nin takdirkârıdır. Şimdiye kadar bir çok defalar M. Mussolini ile görüşerek, iki hükümet adamını birbirine bağlayan dostluğuna şahit oldum.

İtalya'yı dünya nazarında doymak bilmeyen ve çlgün ihtiraslara kapılan bir vampir gibi gösteren yalanlar uyduruyor, Bunlara çok teessüf ederim.

İtalya harpte seçme evlatlarından 650,000 ini kaybetmiştir. Harpte büyük bir servet kaybeden İtalya buna mukabil hiç bir şey istememiştir. Fakat bu fedakârlığına mukabil kendisine karşı bir minnettarlık eseri gösterilmediği gibi, her taraftan itimatlılık görmüştür.

İtalya bugün Duce'nin şahsında zamnedildiği gibi bir harp âleti değil, bir sulh oporu'una bulunmuştur. İtalya haksız iftiralarla kendisini Türkiye'ye bağlayan dostluk rabitasının gevşemesine razı olamaz."

M. Canonica bundan sonra Taksim abidesinde yapılacak tadilat hakkında şu izahatı vermiştir:

"— Abide plânlarını yaptığımız zaman etrafında geniş bir havuz da vardı. Bu havuz abideyi daha büyük gösterecekti ve suya akisler de daha başka teklif yapacaktı. Fakat projemde tadilat yapıldı, bugünkü şekli kabul edildi. Bu şekilde, bilhassa meydan genişletildikten sonra, abide küçük görünüyör.

Bunu nazarı dikte ederek abidenin genişletilmesi için Belediye'ye bir teklif bulundu. Teklifime nazaran iki taraftaki iki nöbetçi asker abideden ayrılarak biraz daha uzağa götürülecektir. Bunların üzerinden abideye doğru bir tak yapılacak, takın üzerine bir hilâl konacaktır. Bu suretle abide büyümlü olacaktır.

Proje Belediye tarafından muvafık görüldü. Kat'i karar verilirse 20 gün zarfında bunu hazırlayabiliriz. Eylüde tekrar İstanbul'la geleceğiz. Tadilat kararlaştırılırsa hemen işe başlayacağız. 29 teşrinievvelde katar abidenin yeni şeklini ikmal edilmesi kâbil olabilecektir.

Hangi işler Görüldü

(Başı 1 inci sahifede)

kaların müsterek bir gayretle krediye icap eden şümülü ve genişliği vermeleri, bu suretle ihdas edilecek krediyi tedavül mevkiine çıkarmak için bütün vasıtalara müraعات edilmesi, işlerin ikmaline müsait bir hal ve vaziyet ihdas etmek suretile muhtelif sahalardaki teşebbüslere kuvvet verilmesi lâzımdır.

Hükümetler de sermayenin sarfına müteallik programlar vücade getirmek suretile bu bapta yardımda bulunmalıdır. Aynı zamanda beynelmil kambyo muvazelenin de temin etmek ve ahal müsaade ettiği takdirden fiatları düşürmek suretile tatbik edilecek beynelmil bir nakit mikyası vücade getirmek ve mazzın felâketli hatalarının tekrâr etmesine mâni olmak lâzımdır.

Gümüş maden meselesi de müzakere edilmiş ve gümüş madenin vaziyetinin ıslahı için muvakkat bir takım teklifler serdedilmiştir. Bütün bu meseleler, birbirine bağ olup yalnız başına bir tek millet tarafından halledilmeleri imkânı yoktur.

Cihanın vaziyetinin sağlam ve devamlı bir suretle ıslahı beynelmil sadaha aynı zamanda yapılacak icraat ile her memleketin dahilde bas vurmakta olduğu cereaların teviz edilmesine bağlıdır.

Tetkik edilmiş olan teklifler, Başing tona davet edilmiş olan diğer devletler müessesileri de gözden geçirilecektir. Bundan da maksat, konferans içtimamdan evvel geniş bir mikyas dahilinde müsterek bir itilâf elde etmektir. Her iki hükümet, konferansın hazırlanması icatına davet edilebileceğini ümit etmektedirler.

NEVYORK, 27 A.A. — M. Mac Donald buraya gelmiştir.

Mac Donald'ın beyanati
VAŞINGTON, 27 A.A. — M. Mac Donald, gazetecilere beyanatta bulunarak M. Roosevelt ile yapmış olduğu görüşmelerin Amerika toprağına ayak basarken ümit ettiğinden çok fazla netice ler vermiş olduğunu söylemiş ve fakat hiçbir itilâf aktedilmemiş olduğunu ilâve etmiştir.

Mumailiyh demiştir ki:

— Karaya çıktığım zamandaki kadar serbestim, hakikaten iyi iş gördük. M. Mac Donald, bu beyanati M. Roosevelt ile M. Herriot arasında Beyaz

İktisat vekili Atınada

(Başı 1 inci sahifede)

rı arasındaki sevgi ve bağlılık ile karşılaşılıyor. Heyete bu akşam Başepkil M. Çaldaris tarafından Büyük Britanya otelinde parlak bir ziyafet verilmiştir.

Neler müzakere edilecek?

ATINA, 27. (Hususî) — Yunan hükümeti, ticaret muahedesi müzakerelelerinde ileri sürülecek tezi, hazırlamıştır. Yunanistan, yeni Türk - Yunan ticaret muahedesi müzakeresinde, geçen sene aketdilen Yunan - Yugoslav ticaret muahedesinin esas tutulmasını ileri sürülecek, mamafih Celâl Bey tarafından vuku bulacak teklifleri de tetkik edecektir.

Yunan hükümeti, bundan bir kaç ay evvel yeni ticaret muahedesinin aktını müzakere için İhracat ofisi müdürü Cemal B. ve Ticaret odası umumi kâtibi Vehbi B., buraya geldikleri zaman aynı tezi ileri sürmüş, fâkt itilâf husulü kabil olamamıştır.

Bu defaki müzakere de iki taraf arasında bir anlaşma vuku ümit edilmektedir.

Celâl Beyin burada ne kadar müddet kalacağı malûm değildir. Mamafih İktisat vekilinin, önümüzdeki çarşamba buradan geçecek olan Seyrisfainin Ankara vapurule Olmasa bile gelecek cumartesi günü Pireden kalkacak Loit Tryestino vapurule İstanbul'a hareket etmesi ihtimal dahilindedir.

Sarayda mükâlemeler başlamadan evvel yapılmıştır.

Ayrılırken

NEVYORK, 27 A.A. — M. Mac Donald, vapura binmeden evvel M. Roosevelt'e bir telgraf çekerek hakkında gösterilen misafirperverlikten dolayı teşekkür etmiştir.

Amerika siyaseti değişiyor

NEVYORK, 27 A.A. — Gazetelere göre Amerikan harici siyaseti yeni bir vechâ almaktadır. Bu değişiklik bilhassa gümrük tarifelerinde, borçlar meselesinde ve silah ihracatının menî hususunda ve bir istisare misaki aktinde kendisini gösterecektir.

Heyecan ve sıkıntı yüzünden zayıflamış
sinirlerinizi kuvvetlendirmek için
günde birkaç defa
Bromural
«Knoll»
komprimeleri alınız.

Bromural, bilimsel takviye edilmemiş ve süsbütün zararsız bir veteriner müstahzarıdır.
10 ve 20 komprimeli havi tıplarında eczanelerde reçete ile satılır.

3 Mayıs'tan İtibaren Nişantaşında
ŞİŞLİ SİHHAH YURDU
ÜCRETSİZ BAKIM

Günü	Saati	Hastalık:	Bakacağı Doktor
Cumartesi	10	Burun, Boğaz, Kulak	Haydar İbrahim Bey
Pazar	15	Dahiliye	Selânikli Rifat Bey
Salı	9	Hariciye	Prof. Operatör M. Kemal Bey
Salı	13	Nisaiye	Prof. Fuat Fehim Bey
Çarşamba	8	Böbrek, Mesane, İdrar	Prof. Fuat Kâmil Bey
Perşembe	15	Vilâdiye	M. İğiz Bey (2503)
			2262

Nafia Vekâleti Binası İnşaat Münakasası Maliye Vekâleti Millî Emlâk Müdürlüğünden:

Ankara Yenişehirde yapılacak Nafia Vekâleti binası inşaatı kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Keşif bedeli 624,000 küsur liradır. İhalesi 25 Mayıs 933 perşembe günü yapılacaktır.

Binanın umumî ve fennî şartnameleri, proje ve sair evrakı maliye fen heyetindedir. Elli lira mukabilinde alınabilir.

Münakasaya girmek isteyenler: En az (300) bin liralık münasıl inşaatı muvaffakiyetle yapmış olduğuna dair muteber evrak ve % 7,5 kanunî teminat mektubile şartname lerin alındığına dair makbuzu rapteylemek suretile teklif mektuplarını ihale günü saat on beşe kadar Maliye Vekâleti Millî Emlâk İdaresine makbuz mukabilinde tevdi etmeleri lâzımdır. Tafsilat resimleri ve fazla izahat Maliye Fen heyetinden alınabilir. (1592)

Evkaf müdüriyeti ilânları

Kömürün miktarı	Kilo	İstiraca Vakf ormanlarının Süpürge alan mevkiinden	Mertekli
100000	100000	" "	" "
200000	200000	" "	" "
200000	200000	" "	" "
250000	250000	" "	" "
75000	75000	" "	" "
30000	30000	" "	" "

Balâda mevki ve miktarları yazılı kömürlerin bir buçuk sene zarfına kat ve imali arttırmaya çıkarılmıştır. İhalesi 1-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Talip olanların İstanbul Evkaf müdürlüğünde Varidat müdürlüğüne müracaatları.

(1533) 1749

Saymocağı vakıf arazisinden Keçesuyu mevkiinde 6 dönüm Tarlanın üç senelik icarı arttırmaya çıkarılmıştır.

İhalesi 8-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Talip olanların İstanbul Evkaf müdüriyetinde varidat müdürlüğüne müracaatları. (1640)

1915

Alemdağın'da Sultan çiftliği önünde çayırın müfrez 15 dönüm Tarlanın üç senelik icarı arttırmaya çıkarılmıştır.

İhalesi 8-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Talip olanların İstanbul Evkaf müdüriyetinde varidat müdürlüğüne müracaatları. (1642)

1917

Terkosda vaki Mandıracı çayırı otu

Terkosda vaki Silâhtar ağa çayırı otu.

Terkos gölü sazları

Çatalca kazasına tabi Terkos nihayetinde Evkafa ait iki kat'ı çayırın 933 senesi otları ve Terkos gölünün bir senelik sazları arttırmaya çıkarılmıştır. İhalesi 8-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Taliplerin İstanbul Evkaf müdüriyetinde Varidat müdürlüğüne müracaatları. (1643)

1918

Çavuşbaşı Vakıf çiftlik binası önünde 20 dönüm tarlanın bir senelik icarı arttırmaya çıkarılmıştır. İhalesi 8-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Taliplerin İstanbul Evkaf müdürlüğünde varidat müdüriyetine müracaatları. (1641)

1916

Alemdağında Reşadiye karyesinde vakfa ait 177 dönüm Tarlanın üç senelik icarı arttırmaya çıkarılmıştır. İhalesi 8-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Talip olanların İstanbul Evkaf müdüriyetinde Varidat müdürlüğüne müracaatları. (1644)

1919

Çavuşbaşı vakıf çiftlik dahilinde Şimalen küçük göle garben küçük göle altında bed ile çıraklık deresini takiben Çavuşbaşı deresinde cenuben karanlık dereyi takiben kestane deresi şarkan Murat çeşmesiyle düz kestane büyük ve küçük gölgelik mevkiine kadar olan hudut ile mahdut mer'a ile dahilinde bulunan (200) dönüm tarla ve çiftlik karşısındaki sazlı tarla namile maruf 15 dönüm tarlanın üç senelik icarı arttırmaya çıkarılmıştır. İhalesi 8-5-933 pazartesi günü saat 15 tedir. Talip olanların İstanbul Evkaf müdüriyetinde varidat müdürlüğüne müracaatları. (1645)

1920

Kıymeti	Bedeli
muhammenesi	müzayedes
Lira	Lira
485	380

Yenibağçede keçecipiri mahallesinde soğukçeşme cad desinde eski 26 mükerrer — yeni 36 36/1, 36/2 No: lu gaytanhanenin 1/8 hissesinin icar kılınan müzayedesinde verilen bedel hâddi lâyıkında görülmeyen müzayedesini bir hafta müddetle temdit edilmiştir. Temdiden müzayedesini Mayıs 3 cü Çarşamba günü saat 15 tedir. Fazlasile taliplerin mahlûlât kalemine müracaatları. (1890)

Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

1200 Ton Rekompote kömürü: Kapalı zarfla münakasası: 6 Mayıs 933 cumartesi günü saat 14 te.

Deniz kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda yazılı Rekompote kömürüne ait şartnameyi görmek isteyenlerin her gün ve itaya talip olanların da teminatı muvakkate makbuzlarla birlikte hisasında yazılı gün ve saatte Kasımpaşa'da Deniz Levazım Satınalma komisyonuna müracaatları. (1559)

1870

YELKENGİ VAPURLARI

KARADENİZ POSTASI

Erzurum

Vapuru 1 Mayıs

PAZARTESİ

günü akşamı hareketle Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene, Rizeye azimet ve avdet edecektir.

Fazla tafsilât için Sirkeci Yelkenci hanındaki acentasına müracaat. Tel: 21515. (2513)

Sadıkkade Biraderler Vapurları

Haftalık İZMİR Sürat muntazam postası

Lüks kamaraları havli

İNÖNÜ

Vapuru 29 Nisan Cumartesi

saat 14 de Galata rihimından doğru İzmir hareketle pazar günü İzmir'e muvasalat ve pazartesi günü İzmirden hareketle saat günü İstanbul'a avdet edecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Meymenet Hanı altında acentağa müracaat. Tel. 22134

[2457] 1855

SEYRİSEFAİN

Merkez acenta: Galata Köprübaşı B. 2362. Şube A. Sirkeci Mühürdar zade H. 23740.

İdare fabrikasında müterakim takriben [400] ton muhtelif kahlıkta hurda saç bilmüveyde satılacaktır. Bedeli taliplerin idaredeki yeni matlubatından da mahsup edilir. İhale 3 Mayıs 933 saat 16 da. Teminat % 15.

KOCAELİ VAPUR ŞİRKETİNDEN:

Vapurlar tamiratı dolayısıyla 30 Nisan tarihinden itibaren pazar günleri İstanbul'dan pazartesi günleri İzmir'e hareket eden vapur seferlerinin bir ay müddetle lağvedildiği ilân olunur. (2581)

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

1-5-933 tarihinden itibaren şeker fabrikalarında toplanan ve hayvanlar için çok nafi bir gıda teşkil eden pangar küspelerinin nakliyatına mahsus tarifeden ton başına asgari 400 kuruş almamak şartıyla ayrıca yüzde 30 tenzilat yapılacaktır. Bu tenzilat nazaran Uşaktan Ankaraya bir ton küspe 520 kuruşa nakledilecektir. (1880) 2255

Bir Mayıs 1933 tarihinden itibaren mer'i olmak üzere deniz yolu ile Haydarpaşa limanına gelip pinomatik teçizatla siloya ithal edilecek zahirelerden ithal amelîyesi ücreti olarak (120) kuruş alınacağına dair 1003 numaralı tarife ye bir zeyil yapılmıştır.

Fazla malûmat almak isteyenlerin Haydarpaşa Liman Başmüfettişliğine müracaatları rica olunur. (1881) 2256

İdaremiz için pazarlıkla satın alınacak olan (73) kalek yazı makinesi, musluk, telgraf teli, demir, vakum yağı, bobin teli, serfil, Salmastra ve kilingerit, karyola, süpürge, masa çuhası, toz emmege ve çamaşır ve buluşuk yıkamağa mahsus makineler, karton bit ume tutkalları, karton bitüme, dökme kumu, hastane için tathir makineleri, ve sair gibi malzemenin pazarlığı 3-5-933 tarihine rastlayan çarşamba günü mağazada yapılacakından isteklilerin aynı günde saat 9 dan 11 e kadar isbatı vücut edere k tahriren fiat vermeleri, bu bapta malzemenin müfredat listesi mağaza dahilinde asılmış olup nümune getirilmesi icap eden malzeme için pazarlık günü nümünelerin beraber getirilmesi nümunesiz tekliflerin kabul edilmeyeceği ilân olunur. (1898)

İstanbul Belediyesi ilânları

933 senesi nakdi yol mükellefiyeti şöse ve köprüler kanununu tadil eden 1882 No. 1 kanuna tevfiikan umumî meclisçe 6 lira ve taksit zamanları da biri Haziran ve diğeri Teşrinievvel ayları ve 933 senesi bedenî yol mükellefiyeti 6 liranın mukabili 8 gün olarak ve çalışma ayları da Eylül, Teşrinievvel, Teşrinisani, Nisan ve Mayıs ayları olmak üzere tesbit edilmiş olduğundan bu aylar zarfında nakdi ve bedenî mükellefiyetin ifası lüzumu ilân olunur. (1902)

Sabiha Hanıma ait	Yedikulede demirhane sokağı 21-23 hane
Hafız Zühtü efendi	Yedikule demirhane sokak 83 No. kahve
Peynirci Yako Nişan Ef. Azize Hanım	Yedikule fabrika sokak 7-6 fabrika Yedikule tabağhane 10-12-14 me-bani
Dava Vekili Ahmet Hulusi B.	Yedikule Müezzîn Hasan sokağı 10-12-14 emlak
Dava Vekili Ahmet Hulusi B.	Yedikule demirhane 57-59-61-63 hane dükkân.
Melek Hanım Olimpiya Hanım Paraşkuva	Yedikule tabağhane 7 arsa Yedikule demirhane 53 No. demirhane
Koçanari	Yedikule demirhane 53 No. demirhane
Katina	Yedikule demirhane 53 No. demirhane
Aspasya veresesi Ameliya	Yedikule demirhane 115-117-119-121 hane
Aspasya veresesi Ahilya	20-22 arsa Yedikule müezzîn Hasan sokak.
Aspasya veresesi Aspasya	20-22 arsa Yedikule müezzîn Hasan sokak
Mevlut efendi	Yedikule demirhane 55 numaralı hamam.

Fatih Belediye Dairesi Müdüriyetinden: Balâdaki emlak sahiplerine ebniye kanununun 12 ci maddesine tevfiikan tevsiî tarîk yapılacakından alâkadarana adresleri meçhul olduğundan tebliğat makamına kaim olmak üzere bir güne itirazları olup olmadığı ilân olunur. (1901)

Ankara Nafia Başmühendisliğinden:

1 — Bedeli keşfi (31562) lira (49) kuruştan ibaret olan Ankara - Beypazarı arasındaki Gömleksiz köprüsü inşaatı mukavelename tarihinden itibaren (7) ay zarfında ikmal edilmek üzere ve kapalı zarf usulile 25-4-933 tarihinden 15-5-1933 tarihine kadar (20) gün müddetle münakasaya konulmuştur.

2 — Münakasaya iktidarı fennî ve itibari malilerini ispat edenler kabul olunur. Bunun için münakasaya dahil olmak isteyenlerin:

A. — Bedeli keşfin % 7,5 buçuğu olan (2367) lira (19) kuruşu Vilâyet idare-i hususiyesi hesabına bankaya tevdi ettiklerine dair makbuz senedinin veya milli bankalardan birinin teminat makbuzunu yahut milli esham mukabili muhasebe-i hususiyeden alınacak ilmuhaberi ibraz etmeleri lâzımdır.

B. — Ticaret odasına mukayyet olduklarına ve itibari malilerine ait bir vesika göstermeleri icabeder.

C. — Yedilerindeki ehliyeti fenniye vesikalarını yevmi ihaleden en az 8 gün evvel vilâyetle Başmühendisliğine gös- tererek münakasaya dahil olabileceklerine dair ya bir ehliyeti fenniye vesikası almaları veya ellerindeki vesikanın zirine şerh verdirilmesi iktiza eder. Bu üç şartı tamamen haiz olmayanların münakasaya iştirakları şayanı kabul olamaya çağından teklif zarfları açılmayarak kendilerine iade edilecektir.

3. — Münakasa evrakı keşfiye ve şeraiti mahsusasına tevfiikan icra edilecektir.

4 — Talipler 661 No: lu münakasa ve ihale kanununun (10) cu maddesi mucibince ihzar edecekleri kapalı zarfı 15-5-1933 tarih ve pazartesi günü saat 15 şe kadar vilâyet daimî encümeni reisliğine makbuz mukabilinde tevdi edecektir.

5 — Münakasa 15-5-1933 tarih ve pazartesi günü Ankara Vilâyeti Daimî Encümeninde yapılacaktır.

6 — Evrakı keşfiye ve projeyi görmek veya daha ziyade malûmat almak isteyenlerin her gün Ankara Vilâyeti Nafia Başmühendisliğine veya Encümeni Daimî kalemine müracaatları ilân olunur. (1869)

KAPPS

Alman kitapçı, Alman kitapları en ucuz satar, Beyoğlu, İstiklal caddesi 390, İsveç sefaretî karşısında.

1674

(1347)

İstanbul Ziraat Bankasından:

Sıra No.	Semti	Mahallesi	Sokağı	Cinsi	Emlâk No.	Hissesi	Hissese göre muhammen kıymeti
356	Beyoğlu	Kamerhatun	Kalyoncukolluğu	Kâgir dükkân üstü hane	57	8/16	3000 Lira
357	"	"	Çukur	Kâgir hane	34	30/120	750 "
358	Büyükdada	Meşrutiyet	Eski Çakum yeni Nizam caddesi	" " ve bahçe Ahşap hane bahçesi metresi 2163.50	41 1	Tamamı 4/6	25000 " 10000 "
359	"	"	Bursalı	"	"	"	"
360	Heybeliada	Yah	Haşmet B.	Ahşap hane ve dükkân	24	Tamamı	3000 "
361	"	"	Yah	Kâgir gazino	18	1/2	4000 "
362	Beyoğlu	Hüseyinağa	Abanoz	Kâgir hane	39	Tamamı	5000 "
363	Langa	Kâtipkasım	Yalı	Kâgir hane	79	1/2	500 "
364	Edirnekapı	Çakırağa	Yeni	Ahşap hane	13	Tamamı	600 "
365	Yedikule	İmrahor İlyas B.	Sideri	" "	11	1/2	300 "
366	Boğaziçi Paşabahçe	Paşabahçesi	Kiblesuyu	" "	3	Tamamı	350 "
367	"	"	"	Arsa zira 184	5	"	100 "

Pey akçelerile ihale bedelleri nakten veya gayri mübadil bonosile ödenmek üzere yukarıda evsafı yazılı gayri menkullerden 358,359 numaralı kapalı zarfla diğerleri açık arttırma suretile satışa çıkarılmıştır. Kat'î ihale günü 8-5-933 pazartesi günü saat on beştedir. Arzu edenler % yedi buçuk pey akçelerile Bankamız müracaatları. Kapalı zarfla olanlar kapalı zarflarını yevmi mezkûre kadar bankamızda müteşekkil satış komisyonuna tevdi etmeleri lâzımdır. Şartname bankamız kapısına asılmıştır. Sene-i haliye vergisile belediye rûsumu müşteriyeye aittir. (1804)

3 üncü kolordu ilânları

VII. K. O. hayvanatı ihtiyacı için pazarlıkla 2460 güym nal alınacaktır. İhalesi 29 Nisan 933 cumartesi günü saat 15 tedir. İsteklilerin numune ve şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için mezkûr gün ve saatinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna müracaatları. (114) (1856) 2223

Davutpaşa kırsalının su motoru pazarlığında tamir ettirilecektir. İhalesi 1 Mayıs 933 pazartesi günü saat 11 dedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna gelmeleri. (115) (1857) 2224

K. O. küt'atı hayvanatı için 660 I. F. hayvanatı için 300 dönüm çayırın açık münakasası 2 Mayıs 933 salı günü saat 15,30 a bırakılmıştır. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasasına iştirak için belli gün ve saatinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna gelmeleri. (116) (1858) 2245

K. O. hayvanatı ihtiyacı için pazarlığında 50 ilâ 60 ton arpa kırılacaktır. İhalesi 2 Mayıs 933 salı günü saat 14 tedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna gelmeleri. (117) (1859) 2246

I. F. efradı ihtiyacı için 28,000 kilo yataklık ot pazarlıkla satın alınacaktır. İhalesi 1 Mayıs 933 pazartesi günü saat 14 tedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlık için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna gelmeleri. (118) (1860) 2247

K. O. Merkez küt'aları ihtiyacı için 4500 adet yeşil salata 2200 demet yeşil soğan 1000 demet tere otu 20 kilo sirke pazarlıkla alınacaktır. İhalesi 2 Mayıs 933 salı günü saat 14,30 dadr. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. SA. AL. KOM. nuna müracaatları. (123) (1906)

K. O. Merkez küt'aları ihtiyacı için kapalı zarf münakasaya konan 200 ton una verilen fiat pahalı görüldüğünden ihalesi 1 Mayıs 33 pazar tesisi günü saat 15 te pazarlığa bırakılmıştır. İsteklilerin numune ve şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. Komisyonuna müracaatları. (122) (1905)

K. O. Hayvan hastanesinin elektrik tesisatının tamiri için talip çıkmadığından ihalesi 1 Mayıs 933 pazartesi günü saat 11,30 bırakılmıştır. İsteklilerin keşif ve şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna gelmeleri. (121) (1904)

I. F. ihtiyacı için 4500 adet yeşil salata 2200 demet yeşil soğan 1000 demet tere

MEMUR ARANIYOR

Anadolu'da, İstanbul'a yakın vilâyet merkezinde mühim bir müessesenin Türkçe ve Almanca mükemmel ve seri makine ile yazmağa muktedir bir memur veya memureye ihtiyacı vardır. Taliplerin Almanca ve Türkçe olarak el yazısıyla yazacakları tercüme hallerini şimdide kadar çalıştıkları yerlerin vesikalarna rapten, adreslerle birlikte 29-4-933 cumartesi akşamına kadar idarehanemize müracaatları rica olunur. (2491) 2235

Sarıyer Malmüdürlüğünden

Kısrı kaya karyesi civarında ciheti askeriyeye ait bulunan harap fırın ankazı müzayedeye konulmuş olduğundan talip olanların 14-5-933 pazar günü saat on dörtte komisyon müracaatları. (1886)

Kırklareli Vilâyeti

Orman Müdürlüğünden:

Kırklareli vilâyetinin Demirköy kazasında Sarıgöl - Kopangözü maa bıçkı deresi devlet ormanından üç senede yakılıp çıkarılmak üzere 34436 kantar meşe kömürünün beher kantarı 12/5 kuruş muhammen bedeli üzerinden talibi ne ihale edilmek üzere 29-4-933 tarihinden 29-5-933 tarihine kadar bir aymüddetle müzayedeye konulmuştur. Müzayedeye ve ihale aleni olacak ve 661,799 numaralı kanunların ahkâmı umumiyesi veçhile 29-5-933 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 te Kırklareli orman müdürlüğünde müteşekkil orman satış komisyonu huzurunda icra edileceğinden taliplerin bu işe kâfi sermayesi olduğuna ve ihtisası dahilinde bulunduğuna dair ticaret odası vesikalariyle teminatı muvakkate akçesi olarak bir senelik bedeli muayyenin % 15 i nisbetinde 223 lira 20 kuruşu mezkûr saate kadar komisyon tevdi eylemeleri ve şartname ve mukaveleme sureti musaddakalarının da Ankara orman işleri umum müdürlüğü ile İstanbul ve Kırklareli orman müdüriyetinden alınabileceği ilân olunur. (1893)

Zonguldak Vilâyeti

Daimî encümeninden:

Keşif bedeli 28319 lira 48 kuruştan ibaret olan Zonguldak-Devrek yolunun 6 - 800 ile 18 - 580 kilometreleri arasında yapılacak tamiratı esasıyla 10/5/933 çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere münakasaya çıkarılmıştır.

Talipler kapalı zarflarını ihale saatinden evvel Vilâyet encümenine vermeleri lazımdır. Şartnamesini görmek ve daha fazla tafsilât almak isteyenlerin Vilâyet encümenine müracaat etmeleri ilân olunur. (1805) 2169

Ecnebi memlekete giden üccar ve seyyahlara

Banka Kommerçiyale İtalyana

Sermayesi 700,000,000 (İhtiyat akçesi: 580,000,000 Lira) Travellers (Seyahin çekleri) satar

Liret, frank, İngiliz lirası veya doları frank olarak satılan bu çekler sayesinde nereye gitseniz paranızı kemali emniyetle taşıy ve her zaman isterseniz dünyanın her tarafında, şehirde otellerde vapurlarda, trenlerde bu çekleri en küçük teyidat için nakit makamında kolaylıkla istimal edebilirsiniz. Travellers çekleri hakiki sahibinden başka kimsenin kullanamayacağı bir şekilde tertip ve ihtas edilmiştir. 1492

İstanbul İthalât Gümrüğü

Müdür lüğünden:

286 kap Marka muhtelif N. muhtelif sakarin 3 Kg. kilo 6323

12 " " " " " 280 kaçak
İstanbul İthalât Gümrüğü satış ambarında mevcut olup 19-4-933 tarihinde bilmüzeyede transit olarak satılacağı 31-3-933, 5-4-933, 12/4/933, 18/4/933 tarihlerinde gazetelerle ilân edilen sakarinlerin talibi zuhur etmemiş olduğundan müzayedeye günününün 30-4-933 tarihine talik edildiğini ilân olunur. (1813)

Gedikpaşa'da Jandarma

Satılma Komisyonundan:

Satın alınması mukarrer aşağıda cins ve miktarları yazılı (üç) kalem eşyanın ayrı ayrı kapalı zarf münakasaları isimleri hizalarında gösterilen tarih ve saatlerde yapılacak isteklilerin şartnameleri numuneleri görmek üzere her gün münakasalara girmek için talip olacakları kaleme ait ilk teminatı maliyeye yatırarak almak makbuz ve teklifnameleri beraber mezkûr günde ve muayyen saatte komisyonumuza müracaatları. (1535)

Cinsi	Münakasa tarihi	Günü	Saati
10,000 ilâ 16,000 metre kısalık kumaş.	3 Mayıs 933	Çarşamba	14
50,000 ilâ 70,000 metre yazalık kumaş.	3 Mayıs 933	Çarşamba	15
10,000 ilâ 10,500 çift sarı kundura.	3 Mayıs 933	Çarşamba	10 1835

tu 20 kilo sirke pazarlıkla alınacaktır. İhalesi 2 Mayıs 933 salı günü saat 14,30 dadr. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda 3. K. O. Sa. Al. komisyonuna müracaatları. (124) (1907)

COCOMALT

Mükemmel bir unuru gıdadır

2 büyük veya 3 ufak boş kutunun teslimi mukabilinde Amerika'da pek ziyade rağbet bulunmuş olan Jig - Saw - Puzzle namındaki oyuncak almak hakkını vermektedir. Alemleriyân Hanında 15 numaraya müracaat (1328) 2082

TENVİRATINIZI UCUZLATMAK

ancak muayyen bir sarfiyata mukabil azami ziya veren lambalarla mümkündür, "ucuz" diye satılan lambalar hakikatte size daha pahalıya mal olmaktadır. Çünkü bunlar aynı elektrik sarfiyatında daha az ışık verirler. Bu itibarla bir lamba mübayaasını arzu edenlerin mutlaka senelerden beri tanınmış bir markayı tercih etmeleri lazımdır. Osram lambaları, en tecrübede mutahassisların daimi nezareti altında, Osram tarafından yapılmış ve en asri tekamülata mücehhez makinelerle imal edilmektedir. Siz demilyonlarca müstehtlik gibi yalnız Osram lambalarını satın alınız.



OSRAM

[411]

Sarıyer Malmüdürlüğünden:

Mahallesi	Cinsi	Sokağı	No. sı	Tahrir No. sı	Varidatı	Sahibi
Kumköy	Ahşap hane	Köyüçü	113	116	120	Şagılı Dok Nuri B.
"	Kâgir	"	120/4	127	180	Osman Bey
"	"	"	113/1	117	180	Şagılı kâtip Apdurrahman B.
"	Plâj mahalli	"	8	138	250	Necmettin B. İsmail Efendi
"	Ahşap odesa kablo binası	"	25	133	120	Estiron kablo şirketi
"	Kâgir hane	"	114	118	150	Corrah Hasan B.

Bu seve umumî bina ve tahmin komisyonu tarafından takdir edilip sahiplerinin ikametgâh adresleri meçhul bulunan emlakın alemlüfredat No. larile vazolunan varidatı gayri safiye miktarları yukarıya yazılmıştır. Emlâki mezkûre sahiplerinin tarihi ilânından itibaren müddeî kanuniyesi zarfında mensup oldukları maliye şubesine müracaat etmedikleri takdirde mukadder varidatı kesbi kat'iyet edeceği ilân tebliğ olunur. [1887]

Hereke ve Feshane

Fabrikalarının Yeni Kumaşları

Katıyen Diz Yapmaz
Son sistem kumaş terbiye makineleri sayesinde bu mahzur maziye karışmıştır

Pantolonlar mum gibi durur

Yerli Mallar Pazarı

Ankara | İstanbul | Samsun
Çocuksarayı caddesi | Bahçekapı ve Beyoğlu | Bankalar caddesi
İstiklal caddesi
[2588]

İstanbul Gümrükleri Başmüdürlüğünden:

18-4-933 tarihinde muhtelif gazetelerle ilân edilen eşyadan aşağıda fasıl numarası ve kıymeti muharrer olanlar hizalarında yazılı tarihlerde gümrük resmi aranılmaksızın satılacaktır. Talipler müzayedeye şartnamesini komisyonundan alabilecekleri gibi eşyayı da İstanbul ve Galata Gümrüklerindeki mahalli mahsusarlarda görebilirler. Mezkûr tarihlere saat 14 te kıymetinin yüzde 7,5 derecesinde teminat akçelerini hamilen Başmüdürlükteki komisyon müracaatları. (1764)

Fasıl N.	Kap adedi	Muhammen kıymeti	Müzayedeye tarihi	Cinsi eşya
2	155	Lira 910 Kuruş 22	13 Mayıs 933	Konserve süt hülâsaları yağ ve saire.
3	79	283 60	20 Mayıs 933	Hububat, mekûlât kola ve saire.
4	86	455 80	27 Mayıs 933	Muhtelif konserve.
7	16	74 75	5 Haziran 933	Muhtelif yağlar
9	11	39 91	13 Haziran 933	Tohum ve nebatî kökler.
10	83	444 60	21 Haziran 933	Muhtelif hayvanat tüyleri ve saire.
12	8	12 20	29 Haziran 933	Sun'i gübreler. 2111

Ankaralı'nın Defteri

KISA GÖRÜŞLÜLER

Celâleddin Arif B.in şahsî politikası

Erzurumda Ankaraya karşı isyan yok, Düğmana taarruz hazırlıkları var!

Ankara, T. Sani, 1920

Şark cephesinde taarruz hazırlıkları var. Ermenistan üzerine bir hareket yapmak mukarrerdir. Şark cephesi kumandanı, Ankaradan talimat almıştır. Öyle bir vazife ve karar ki, bütün kuvvetleri, bütün enerjileri cepheye toplamayı emrediyor. Fakat cephenin arkasında dönen dolaplar, çevrilen entrikalar da ne oluyor? Celâleddin Arif Beyin vaziyeti bir muamma olmaktan çıktı; şahsî, hususî ve mahallî bir politika gütmek istiyor. Bu sıralarda böyle bir düşünce pek çirkin. Fakat ondan daha çirkin olan şey, maksada ulaşmak için kirli ve iğrenç yollara sapmaktır: Süistimal isnatlarla orduyu da kirletmek!...

Mustafa Kemal Paşa, bu vaziyeti alaka ile takip ederken, Şark cephesi kumandanı Kazım Karabekir Paşadan şu mealde bir telgrafname alıyor:

— Celâleddin Arif Beyin Şark Vilâyetleri Umumi Valiliğine tayinini rica etmişim. Daha evvel bana ihvas edilen bu teklifteki samimiye inanmışım. Celâleddin Arif Beyin Erzurum hakkında düşüncelerini şimdi sözlerinden ve mahaberesinden anladım. Onun için evvelki teklifimden vazgeçiyorum!

Hemen aynı tarihte füzûli olarak Erzurum'a vali vekili olan Büyük Millet Meclisi İkinci Reisi Celâleddin Arif Beyden de bir telgrafname geliyor. Onun da mealî şu:

— Eskiha, mühimmat, ambar ve emvali metruke işlerindeki süistimal halkın hissiyatına dokunmuştur. Huduşuz teklîf ve kanunusuz tahakkimler halkı çok gücendirmiş. Bundan dolayı Erzurum, ümitsiz ve emniyetsiz bir vaziyete düşmüştür. Halk, biricik kurtuluş yolu olarak kendi kendilerini idare etmeyi düşünmeğe başlamış. İşte öyle bir zamanda buraya gelmiş bulunuyoruz. Kara Bekir Paşanın hareketi, memleket menfaatine uymadı. Ahali ittifakla ısrar ediyorlar ki, yapılan fenâlıklara nihayet verilsin ve sebep olanlar tecziye edilsin. Şimdilik vali vekâletini — ısrar üzerine — üzerime aldım. Meb'us Hüseyin Avni Beyin vekâleti için rica etmişim. Cevap gelmedi. Memleketin kendisine çok emniyet ettiği Hüseyin Avni Beyin, yirmi dört saate kadar vali vekilliği emrinin tebliğini rica...

Galiba Mustafa Kemal Paşanın sabır, tahammül ve müsamehanın hududu burada bitiyor. İğ, çığırından çıkıyor. Artık bir zatın hevesi ve hırsı değil, bütün bir muhite kıyam ve isyan isnadı gibi bir hareket manzarası var. Mustafa Kemal Paşa, Erzurumluların talini, ahlakını çok iyi biliyor. Onlardan, memleket aleyhine, büyük maksat aleyhine menfi bir hareket çıkacağına inanmıyor. Celâleddin Arif Beyin dileklerini teyid eden elli imza ile gelen başka bir telgraf bile onun bu kanaatini değiştirmiyor. Onun fikrine göre ortada aldatanlar ve aldananlar var. Hele son telgrafnamede görülen bazı memur imzaları işe daha çıplak bir mahiyet veriyor. Söz arasında, Mustafa Kemal Paşa diyor ki:

— "Şaşılacak şey... Halkın kendi kendini idare etmesi prensibini en evvel ben ortaya attım. Bu kararım, bugün de değişmiş değildir. Fakat halkın kendi kendini idaresinden kasdettiğim mânâ, her vilâyetin veya her muntakamın ayrı ayrı bir idare teşkil etmesi değildir. Maksadımız, milli idarenin, milletin yegâne mümessili olan Büyük Millet Meclisinde toplandığını ifade etmektedir. Hukuk üstadı Celâleddin Arif Beyin bu prensibi anlamamış olma-



Hüseyin Avni Bey

si kabil midir?"

Celâleddin Arif Beyin vaziyet ve teklifleri İcra Vekilleri Heyetinde görülmüş. Neticede teklif ve teşebbüslerinin (gayri kanunî), (gayri musip) olduğu ifade edilerek Heyeti Vekilenin lüzum gördüğü izahatı vermek, icap ederse meclisi de haberdar etmek için hemen Ankaraya gelmesi lüzumu müstacel bir telgrafla kendisine yazılmış. Ertesi gün Celâleddin Arif Beyden gelen cevapta gayri kanunî ve gayri musip hareketlerin kendisinden vârit olamayacağı, Heyeti Vekilenin bunu takdir etmediğine hayret ettiği söylenirken sonra dair intihabiyesini teftiş etmeden Ankaraya dönemeyeceğini de ilâve etmiş!

Kazım Kara Bekir Paşadan vaziyeti tahlil eden başka bir şifreli daha geliyor. Onun da hülâsası şu: — "Şimdi anlatıyorum ki, Celâleddin Arif Bey, daha Ankaradayken külâh kapmak istiyen bazı adamlarla anlaşarak bu tertibi yapmış: Hüseyin Avni Bey Erzurum Valisi olacak, o da Şark Vilâyetlerinin Umumi Valisi... Her halde Celâleddin Arif Bey ya bir oyuncak olarak oynatılıyor. Yahut kendisi bir iş yapmak istiyor. Hüseyin Avni Bey de vali namı altında güzel bir oyuncak olur. Hüseyin Avni Beyin vali vekâletine inhasını işitenler meyyus oluyolar ve iğreniyorlar. Maarif Müdürlüğüne tayin olunan Mitat Bey Bolşevikliği, memleketi iş beceremeyenlerin mevki kapması tarzında alıyor. Bu zat çok menfaatini sever, onun için kimse sevmes. Halk hükümeti meselesinde — Celâleddin Arif ve Hüseyin Avni Beylerle muhabere ederek — onları bu fikre imale etmesi çok mahtemeldir..."

Ordunun ve Mustafa Kemal Paşanın daha mühim işleri vardı. Mondros mütarekesindenberi Ermeniler gerek Ermenistan dahilinde, gerek burada yakın yerlerdeki Türkleri bir düzeye öldürüyor, türlü türlü mezalim yapıyorlardı. Ermenistanı tedip etmek zarureti vardı. Bu zaruret; Garp cephesinde daha esaslı, daha sakın hazırlanmak ve çalışmak için de kendini hissettiriyordu. Şark Vilâyetlerimizde muvakkat ve mahallî seferberlik ilân ve on beşinci koldu kumandanı Kazım Kara Bekir Paşa Şark cephesi kumandanlığına tayin edilmişti. Haziranda Ermeniler, Oltu'de teşekkül eden Türk mahallî idaresine karşı yürüdüler, oralarını istila ettiler. Hariciye Vekâletimiz Ermenilere bir nota yolladı. Ermenistan Hükümeti buna kulak asmadı. Taarruzî hareketinde devam etti. Kısmî seferberliğin üzerinden üç ay kadar geçmişti. Askerlerimiz bir dereceye kadar hazırlanmıştı. Bunun için Ermenilere karşı taarruz hareketine başlanmak için Şark cephesi kumandanlığına emir verildi. Bu hare-

Sergi binası

Ankara'da muazzam bir sergi binası yapılıyor

ANKARA, 27 (Milliyet) — Milli İktisat ve tasarruf cemiyeti Ankara'da bir sergi binası bulunması ve zaman zaman açılan sergiler için yer bulunamaması nazarı itibare alarak bu mühim boşluğu doldurmak üzere bir bina yapmağa teşebbüs ederek fii le geçmişti.

Bu bina için Belediye Hariciye Vekâleti karşısında kırk bin metre muazzam bir sahayı üzerine yapılacak bina otuz sene sonra Belediyeye geçmek üzere terketmişti.

Cemiyet bir plân müsabakası yaptı ve müsabaka dün neticelendi.

Kastamonu mebusu Tahsin Beyin reisliği altında; Mühendis İrfan, Fuat, Fuat, Mitat, Fuat Beylerle M. Gros, Ziraat umum müdürü Tefik, Baytar umum müdürü Sabri, Sanayi umum müdürü Recai, Cemiyetin umumî kâtip vekili Vedat Nedin Beylerden mürekkep bir jüri heyetiyle tetkik edildi, gelen on altı plânın hiç birisi Cemi yetin istediğini tamamen tatmin edebilecek mahiyette görülemedi. Yalnız iki tanesi maksada en ziyade uygun görülerek aralarında müsavat va ziyeti hasıl olduğundan vadolunan iki bin beş yüz lirayı iki proje arasında müsavaten taksime karar verdi.

Cemiyet bina için iki yüz yirmi beş bin lira sarfetmeği kararlaştırmıştır. Açılma merasiminde 29 Teşrinievvel Cümhuriyet bayramına yetiştirilmesi düşünülen sergi binasında Cemiyete senede esaslı olarak dört sergi açılması düşünülmektedir. Bunlardan biri; sanayi ve yerli mallar, ikincisi; ziraat, üçüncüsü; Güzel sanatlarla ait olacak, dördüncüsü de içtimai maksatları istihdaf ederek, çocuk bakımı, ev kadınlığı, sari hastalıklarla mücadele, spor, kitap gibi muhtelif hizmetlere tahsis olunacaktır. Bu esaslı sergiler on beşer gün devam edeceğine göre hazırlık günleriyle beraber senenin üç ayını işgal edecektir.

Diğer aylar da; konferanslar, halk toplantıları, terbiyevi ve faydalı film ler, kapalı sporlarla meşgul bulunacaktır.

Hulâsa; bina senenin hemen her gününde faydalı bir şekilde hareketli bulunacaktır.

Beynelmilel sergi yapılacak zaman geldiği zaman bahçesinden de istifade edilecektir. Binanın lokanta ve sair hizmet mahalleri de bulunacaktır. Son günlerde Maarif Vekâletinin resmî resim sergisini açmak üzere bina bulunamadığı ve hâlâ yer arandığı nazarı dikkate alırsa sık sık baş gösteren bu ihtiyacı tatmin edecek olan sergi binasının ehemmiyeti derhal anlaşılır. Binanın biran evvel inşasına Ankaramız en mühim bir eksiğini telâfi edecektir.

HARO

Bir defa teoribe ediniz

Makınaya lüzum yok

HARO ile dalma

4 kopya çıkarabilirsiniz.

3 sene Teminatı T. L. 1.50

Bütün Şark umumî depozitörü N. de TOLEDO

İstanbul, Sultan Hamam Hacıoğlu Han No. 35

Telefon : 20620

(2162)

2086

ket başladı. Türk ordusunun bu cepheye kazandığı zafer malûmdur. Celâleddin Arif Bey, Erzurumda ordunun zaferini görmüş, günahına girdiği ordunun kahramanlığı karşısında mahçup ve hayran kalmıştı!

MILLICI

Ankara SİNEMALARI

Yeni Bugün Bugöce Kulüp

Casus Şebekesi

Gizli Kuvvetler

İlâveten: Dünya haberleri

Bugöce Kulüp

Nefis bir musiki ile fevkalâde hissi ve müessir sahnelerle dolu film

(İzlerini bırakmadan kaybolan kızlar)

Sarışın kızlar ticareti

İlâveten: 1— Kohen itfaiyeçi.

2— Dünya Haberleri.

NE ŞİRİN ÇOCUK!



Bu güzel çocuk İPEKİŞ'te giyindi

Gördüğünüz çok

basit fakat o nispette zarif elbise

ipekiş'in eseridir.

Bu elbisenin pantolon ve yeleği

ipekiş yünülerinden, buluzu da

ipekiş ipeklerinden yapılmıştır.

Model ipekiş moda bürosu tarafın-

dan hazırlanmış ve elbise ipekiş

atelyesinde dikilmiştir. Hülâsa :

« Bu iş'te İpekiş'in dir ! »

Edirne Cumhuriyet Müddeiumumiliğinden:

Edirne'de hapishaneye çevrilecek yanık kışanların tamir işlerinin ihale bedeli adliyece haddi lâyük görülmiyerek tasdik edilmiş olduğundan 30 Nisan 1933 ten itibaren 4 Mayıs 1933 perşembe günü saat 16 da pazarlık suretille muvakkal ihalesi yapılmak üzere beş gün müddetle münakasaya ko-nulmuş ve evvelce kapalı zarfla yapılan münakasadaki şart ve vasıflar değişmeyip tamirat karşılığı olan tahsisat kadar ihale icra edileceğinden şayet teklif binanın dört kısmının birden tamiratına kifayet edebilecek dereceyi bulmadığı takdirde tahsisata tekabül edebilecek esas binaya ilâveten şair münasip kırsımlar tefrik ve ihale edilebilmek için lâhikanın A fıkrasında yazılı dört kısım için ayrı ayrı birer bedel gösterilmek suretille bunların mecmuundan husule gelecek bir yekün teklifi ve yüz bin lirahik inşaat yapmış olmak şart ve kaydı binanın tesisatı ile birlikte te heyeti mecmuasına şamil bu lunduğu ve taliplerin ihale saatinden evvel Edirne müddeiumumilik dairesinde müteşekkil münakasa komisyonunda bulunmaları lüzumu ilân olunur. (1910)

Dr. İHSAN SAMI

Gonokok Aşısı

Belsoğulduğu ve ihtilâtlarına karşı pek tesirli ve taze aşısıdır. Divanyolu Sultan Mahmut türbesi No. 189. (1390) 1765

FİLORYA

Çiftlik Köşkü ve Gazinosu ve sebze bahçesi kiralık. Sirkeci Liman Han 16 numaraya müracaat. (2478) 2232

ŞİRKETİ MÜTEŞEBBİSE

Tasfiye Memurluğundan:

Tasfiye halinde bulunan Türk Anonim Şirketi müteşebbisesi heyeti umumiyesinin 30 Mayıs 1933 salı günü saat 15 te Galatada Ömer Ahi Hanı 3 cü kat 9 numarolu dairesinde toplanması mukarrer olduğundan aşağıdaki madde ler hakkında karar vermek üzere bilcümle hissedarlarına mezkûr gün ve saatte hazır bulunmaları ilân olunur.

Müzakere olunacak maddeler:

- 1 — Tasfiye memurîle Murakıp raporlarının ve hesabat ve bilançonun tasdik ve tasfiye memurunun zimmetinin ibrası.
- 2 — Vefat eden Tasfiye memuru Hasan Beyle müddetleri biten avukat Nüzhet Beyin yerlerine diğerlerinin intihabı ve ücretlerinin tayini.
- 3 — Tasfiye müddetinin münasip müddetle temdid.
- 4 — Murakıp tayini ve ücretinin tespiti. (2587)

Usulü müzaafa üzere defter tutan bir

Tüccar kâtibine

İhtiyaç vardır. Yağışkeseni'nde Basma-cı zadelere ticarethanesine müracaatları. (2576)

İstanbul üçüncü icrasından :

Bir borç için mahzuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ev eynası 6-5-933 tarihinde saat 9 dan 10,30 kadar Beğktakta İhlamur caddesinde 6 numaralı hanede birinci açık artırıma ilân olacaktır. Taliplerin mahallinde memurine müracaatları ilân olunur. (2585)

Askerî fabrikalar ilânları

Bakırköy barut fabrikaları arazii haliyesinde biten Yeşil otları biçip bir kısmını Fabrika ihtiyacına terk ederek kısmı diğerini bilâ bedel almak üzere bir müteahhide ihale edileceğinden bu bapta şartnameyi okumak üzere her gün ve müzayedeye girmek için 11 Mayıs 1933 perşembe günü öğleden sonra Barut Fabrikalarına müracaat eylemeleri. (228) (1646) 1921

NAZARI DİKKATE :

Galata'da Ada Hanında 12-13 numarada Mustafa Esref ve Kadri Süleyman Şürekâsı namile (Emniyet Idarehane-si) firması altında emlak alım ve satım ve ikrazat komisyonculuğu ile işteğal etmekte iken bu kere hasbelicap Süleyman Kadri Beyle olan alâkâmı tamamlama kat'eyledim. 1 Mayıs 1933 tarihinden itibaren yine Ada Hanında ikinci katta 15 numarada kemafissabık (DOĞRULUK YURDU) firması altında ve müstakilen Mustafa Esref namile emlak alım satım ve ikrazat komisyonculuğu ile işteğal edeceğimi muhterem müşterilerime ilân ediyorum. Telefon: 42066. (2605)

İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları

Türk Anonim Şirketinden:

Alpullu Şeker Fabrikasının İstanbul depolarından kristal toz şekeri atideki fiatla her isteyene bin kilodan eksik olmamak üzere satılır.

Kristal Toz, Kilosu 36,75 Kuruş

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bilcümle masarif ve mes'uliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı, 4 üncü Vakıf han 4 üncü kat, Telgraf adresi: İstanbul Şeker Telefon: 24470.79